
RSV 2 1000 3901

SPARE PARTS CATALOGUE

RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001, ZD4RP002,
ZD4RP003, ZD4RP004, ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,



RSV 2 1000 3901

ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04, ZD4RPA05, ZD4RPC00,
ZD4RPC01, ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01

Engine prefix:



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   3 / 162

Index

Products..........................................................................................................................................................................................5

Part reference.................................................................................................................................................................................7

BASTIDOR......................................................................................................................................................................................17

Drawing 28.01 - Bastidor I..................................................................................................................................................... 17

Drawing 28.02 - Bastidor II.................................................................................................................................................... 18

Drawing 28.03 - Bastidor III................................................................................................................................................... 20

Drawing 28.04 - Estribos........................................................................................................................................................ 23

Drawing 28.05 - Caballete...................................................................................................................................................... 24

Drawing 28.06 - Dirección......................................................................................................................................................27

Drawing 28.07 - HORQUILLA DELANTERA I............................................................................................................................30

Drawing 28.08 - HORQUILLA DELANTERA II...........................................................................................................................31

Drawing 28.09 - Br.osc.tras.acabado...................................................................................................................................... 32

Drawing 28.10 - Varilla y amortiguador trasero.................................................................................................................... 34

Drawing 28.11 - Carrocería del. - Capó..................................................................................................................................35

Drawing 28.12 - Carrocería del. - Canalización......................................................................................................................39

Drawing 28.13 - Carrocería del. - Guardab. Delantero.......................................................................................................... 42

Drawing 28.14 - Carroc. del.-Cierres...................................................................................................................................... 45

Drawing 28.15 - Carrocería central - Carenados sup............................................................................................................. 46

Drawing 28.16 - Carr.ctral-Caren.dr........................................................................................................................................50

Drawing 28.17 - Carr.ctral-Caren.iz.........................................................................................................................................52

Drawing 28.18 - Depósito gasolina I...................................................................................................................................... 56

Drawing 28.19 - Depósito gasolina II..................................................................................................................................... 58

Drawing 28.20 - Eq.rec. vapores gas......................................................................................................................................59

Drawing 28.21 - Sillín............................................................................................................................................................. 62

Drawing 28.22 - Carroc.tras. - Cola........................................................................................................................................ 64

Drawing 28.23 - Bajo sillín..................................................................................................................................................... 66

Drawing 28.24 - Guardabarros tras........................................................................................................................................68

Drawing 28.25 - Salpicadero.................................................................................................................................................. 70

Drawing 28.26 - Manillar........................................................................................................................................................71

Drawing 28.27 - Bomba embrague........................................................................................................................................ 73

Drawing 28.28 - Bomba freno del..........................................................................................................................................74

Drawing 28.29 - Sistema de refrigeración..............................................................................................................................75

Drawing 28.30 - Radiadores agua.......................................................................................................................................... 76

Drawing 28.31 - Depósito de expansión................................................................................................................................77

Drawing 28.32 - Depósito aceite............................................................................................................................................78

Drawing 28.33 - Caja del filtro............................................................................................................................................... 80

Drawing 28.34 - Bomba gasolina I......................................................................................................................................... 84

Drawing 28.35 - Bomba gasolina II........................................................................................................................................ 86

Drawing 28.37 - Silencioso..................................................................................................................................................... 87

Drawing 28.38 - Rueda del.v.RSV Mil.....................................................................................................................................90

Drawing 28.39 - Rueda del.RSV Mil"R"..................................................................................................................................91

Drawing 28.40 - Pinza freno delantero.................................................................................................................................. 92

Drawing 28.41 - Rueda tr. v. RSV Mil..................................................................................................................................... 93



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   4 / 162

Drawing 28.42 - Rueda tr.v.RSV Mil R.................................................................................................................................... 95

Drawing 28.43 - Bomba freno tras.........................................................................................................................................96

Drawing 28.44 - Pinza freno tras........................................................................................................................................... 97

Drawing 28.45 - Faro delantero............................................................................................................................................. 98

Drawing 28.46 - Indicadores dirección.................................................................................................................................100

Drawing 28.47 - Faro trasero............................................................................................................................................... 101

Drawing 28.48 - Instalación eléctrica del.............................................................................................................................102

Drawing 28.49 - Instalación eléctrica cent...........................................................................................................................104

Drawing 28.50 - Instalación eléctrica tras............................................................................................................................106

Drawing 28.51 - Juego cerraduras....................................................................................................................................... 108

Drawing 28.52 - Calco.......................................................................................................................................................... 110

Drawing 28.53 - Placas y manuales..................................................................................................................................... 114

MOTOR....................................................................................................................................................................................... 117

Drawing 29.36 - Motor.........................................................................................................................................................117

Drawing 29.54 - Cárteres I................................................................................................................................................... 119

Drawing 29.55 - Cárteres II.................................................................................................................................................. 120

Drawing 29.56 - Bomba aceite.............................................................................................................................................122

Drawing 29.57 - Cigüeñal I...................................................................................................................................................123

Drawing 29.58 - Cigüeñal II.................................................................................................................................................. 125

Drawing 29.59 - Tapa válvulas..............................................................................................................................................126

Drawing 29.60 - Culata y válvulas........................................................................................................................................128

Drawing 29.61 - Pastillas válvulas........................................................................................................................................ 131

Drawing 29.62 - Distribución cilindro del............................................................................................................................ 133

Drawing 29.63 - Distribución cilindro tras........................................................................................................................... 134

Drawing 29.64 - Selector cambio......................................................................................................................................... 136

Drawing 29.65 - Cambio.......................................................................................................................................................140

Drawing 29.66 - Embrague I................................................................................................................................................ 141

Drawing 29.67 - Embrague II................................................................................................................................................143

Drawing 29.68 - Bomba agua...............................................................................................................................................148

Drawing 29.69 - GRUPO ENCENDIDO.................................................................................................................................. 150

Drawing 29.70 - Cuerpo válv.estrangulamiento................................................................................................................... 151

Drawing 29.71 - Material De Consumo................................................................................................................................152

ACCESSORIOS..............................................................................................................................................................................153

Drawing 30.72 - Acc .- Chasis I.............................................................................................................................................153

Drawing 30.73 - Acc .- Chasis II............................................................................................................................................154

Drawing 30.74 - Acc. - Carroceria Especial.......................................................................................................................... 155

Drawing 30.75 - Acc. - Transformaciones I.......................................................................................................................... 156

Drawing 30.76 - Acc. - Transformaciones II......................................................................................................................... 157

Drawing 30.77 - Acc. - Transformaciones III........................................................................................................................ 159

Drawing 30.78 - Acc. - Transformaciones IV........................................................................................................................ 160

Drawing 30.79 - Acc. - Varios...............................................................................................................................................161

Drawing 30.80 - Acc. - Antirrobo......................................................................................................................................... 162



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   5 / 162

Products

Code Validity
AP66902IT01
AP66903IT01
AP66904AT01
AP66904AT03
AP66904AT04
AP66904AT05
AP66904AT06
AP66904AU04
AP66904AU05
AP66904AU06
AP66904CH01
AP66904CH02
AP66904CH04
AP66904CH05
AP66904DK01
AP66904DK02
AP66904DK03
AP66904DK04
AP66904DK05
AP66904DK06
AP66904EL01
AP66904EL02
AP66904ES01
AP66904ES04
AP66904ES05
AP66904ES06
AP66904GB01
AP66904GB02
AP66904GB03
AP66904GB04
AP66904GB05
AP66904GB06
AP66904IT01
AP66904IT02
AP66904IT03
AP66904IT04
AP66904IT05
AP66904IT06
AP66904JP01
AP66904JP02
AP66904JP03
AP66904JP04



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   6 / 162

Code Validity
AP66904JP05
AP66904NL01
AP66904NL02
AP66904NL03
AP66904NL04
AP66904NL05
AP66904NL06
AP66904PT01
AP66904PT04
AP66904PT05
AP66922AT03
AP66922AT04
AP66922AU03
AP66922AU04
AP66922AU05
AP66922DK03
AP66922DK04
AP66922ES03
AP66922ES04
AP66922ES05
AP66922GB03
AP66922GB04
AP66922GB05
AP66922IT01
AP66922IT03
AP66922IT04
AP66922IT05
AP66922JP03
AP66922JP05
AP66922NL03
AP66922NL04
AP66922NL05
AP66922PT03
AP66922PT04



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   7 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
0000000 28.38 7
0000000 28.39 7
0000000 28.41 5
0000000 28.42 5
0000000 29.71 6
0000000 29.71 7

AP0210415 29.55 4
AP0210415 29.55 4
AP0210416 29.55 4
AP0211620 29.56 5
AP0211631 29.56 8
AP0211643 29.68 9
AP0211651 29.69 8
AP0211661 29.59 5
AP0211662 29.59 5
AP0211662 29.59 5
AP0211666 29.59 3
AP0211667 29.59 3
AP0211667 29.59 3
AP0211681 29.63 4
AP0211681 29.63 4
AP0211683 29.63 4
AP0211756 29.63 25
AP0211766 29.62 4
AP0211778 29.68 24
AP0216222 29.58 5
AP0217346 29.57 2
AP0219340 29.63 20
AP0219350 29.57 21
AP0219360 29.57 12
AP0219365 29.57 8
AP0220372 29.57 15
AP0220380 29.62 13
AP0220380 29.63 13
AP0220384 29.62 13
AP0220384 29.62 13
AP0220384 29.63 13
AP0220384 29.63 13
AP0220385 29.62 12
AP0220385 29.63 12
AP0220390 29.65 1
AP0220400 29.65 10
AP0220410 29.68 4
AP0220423 29.56 1
AP0220435 29.64 26
AP0220435 29.64 26
AP0220437 29.64 1
AP0220437 29.64 1
AP0220440 29.63 1
AP0220455 29.66 6
AP0222500 29.68 18
AP0222512 29.68 19
AP0224090 29.59 17
AP0227180 29.66 12
AP0227442 29.64 20
AP0227685 29.68 6
AP0227714 29.64 27
AP0227716 29.64 11
AP0229301 29.54 4
AP0229301 29.69 16
AP0229385 29.54 6
AP0229385 29.64 14
AP0230415 29.55 8
AP0230415 29.68 23
AP0230510 29.60 18
AP0232210 29.60 5
AP0232430 29.56 13

Code Drawing Nr. Pos.
AP0232430 29.68 5
AP0232625 29.55 14
AP0232730 29.56 2
AP0232970 29.56 4
AP0233711 29.54 9
AP0233721 29.57 23
AP0233722 29.57 23
AP0233723 29.57 23
AP0233740 29.54 8
AP0233741 29.54 8
AP0233743 29.54 8
AP0233745 29.54 7
AP0233746 29.54 7
AP0233748 29.54 7
AP0233780 29.68 11
AP0233790 29.68 10
AP0233791 29.68 10
AP0233793 29.68 10
AP0233820 29.54 9
AP0233822 29.54 9
AP0236252 29.58 9
AP0236300 29.62 5
AP0236300 29.63 5
AP0236310 29.62 6
AP0236310 29.63 6
AP0236320 29.62 3
AP0236365 29.64 22
AP0236366 29.64 22
AP0236370 29.55 26
AP0236380 29.63 9
AP0238130 29.67 18
AP0238130 29.67 18
AP0238135 29.67 19
AP0238135 29.67 19
AP0238140 29.67 15
AP0238140 29.67 15
AP0239247 29.64 13
AP0239370 29.67 8
AP0239390 29.67 6
AP0239420 29.64 16
AP0239420 29.64 16
AP0239422 29.64 16
AP0239430 29.64 15
AP0239447 29.56 10
AP0239450 29.64 23
AP0239480 29.66 9
AP0239510 29.60 20
AP0239520 29.60 19
AP0240036 29.66 11
AP0240081 29.59 7
AP0240170 29.59 16
AP0240181 29.68 25
AP0240275 29.63 29
AP0240331 29.60 10
AP0240331 29.68 21
AP0240400 29.62 1
AP0240580 29.69 12
AP0240960 29.62 18
AP0241081 29.55 9
AP0241261 29.55 29
AP0241501 29.55 15
AP0241531 29.55 12
AP0241541 29.69 6
AP0241560 29.59 14
AP0241580 29.55 1
AP0241601 29.59 13
AP0241625 29.59 1

Code Drawing Nr. Pos.
AP0241631 29.69 9
AP0241650 29.56 11
AP0241761 29.68 27
AP0241782 29.55 7
AP0241811 29.68 14
AP0241811 29.69 15
AP0241816 29.69 11
AP0241821 28.27 22
AP0241821 29.55 28
AP0241821 29.56 12
AP0241821 29.60 4
AP0241852 29.55 6
AP0241854 29.55 6
AP0241854 29.55 6
AP0241932 29.55 2
AP0241932 29.64 9
AP0242091 29.59 4
AP0242206 29.67 13
AP0242206 29.67 13
AP0242851 29.59 18
AP0242874 29.57 16
AP0242940 29.57 14
AP0242950 29.66 3
AP0244020 29.66 10
AP0244211 29.63 8
AP0244211 29.64 10
AP0245330 29.56 15
AP0245436 29.58 6
AP0245440 29.64 18
AP0245815 29.65 4
AP0245830 29.66 2
AP0245840 29.57 13
AP0245860 29.57 10
AP0246055 29.63 17
AP0246570 29.57 5
AP0247614 29.67 14
AP0247614 29.67 14
AP0247940 29.64 17
AP0247970 29.67 9
AP0247972 29.67 21
AP0247972 29.67 21
AP0247974 29.67 20
AP0247974 29.67 20
AP0247980 29.62 17
AP0247980 29.63 27
AP0248375 29.64 12
AP0250130 29.63 3
AP0250140 29.69 21
AP0250311 29.59 6
AP0250450 29.55 24
AP0250640 29.59 10
AP0251090 29.60 23
AP0251100 29.59 11
AP0251830 29.59 8
AP0253645 29.60 22
AP0253921 29.60 3
AP0253926 29.60 2
AP0253955 29.60 21
AP0253956 29.60 21
AP0253956 29.60 21
AP0253965 29.60 17
AP0253974 29.61 1
AP0253975 29.61 1
AP0253976 29.61 1
AP0253977 29.61 1
AP0253978 29.61 1
AP0253979 29.61 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   8 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
AP0253980 29.61 1
AP0253981 29.61 1
AP0253982 29.61 1
AP0253983 29.61 1
AP0253984 29.61 1
AP0253985 29.61 1
AP0253986 29.61 1
AP0253987 29.61 1
AP0253988 29.61 1
AP0253990 29.60 24
AP0254011 29.60 16
AP0254020 29.60 15
AP0254021 29.60 15
AP0254021 29.60 15
AP0254030 29.61 1
AP0254031 29.61 1
AP0254032 29.61 1
AP0254033 29.61 1
AP0254034 29.61 1
AP0254035 29.61 1
AP0254036 29.61 1
AP0254037 29.61 1
AP0254038 29.61 1
AP0254039 29.61 1
AP0254040 29.61 1
AP0254041 29.61 1
AP0254042 29.61 1
AP0254043 29.61 1
AP0254295 29.60 16
AP0254295 29.60 16
AP0256187 29.55 5
AP0256497 29.55 20
AP0256510 29.56 9
AP0256526 29.55 21
AP0256680 29.56 3
AP0258310 29.64 6
AP0258322 29.64 8
AP0258327 29.64 8
AP0258327 29.64 8
AP0258350 29.64 4
AP0258351 29.64 4
AP0258351 29.64 4
AP0258360 29.64 3
AP0258361 29.64 3
AP0258361 29.64 3
AP0258370 29.64 5
AP0258375 29.64 5
AP0258376 29.64 5
AP0258380 29.64 2
AP0259500 29.55 27
AP0259515 29.66 7
AP0259517 29.66 7
AP0259517 29.66 7
AP0259520 29.66 1
AP0259530 29.67 3
AP0259535 29.67 23
AP0259535 29.67 23
AP0259580 29.67 10
AP0259582 29.67 24
AP0259582 29.67 24
AP0259587 29.67 16
AP0259587 29.67 16
AP0260870 29.69 13
AP0260890 29.66 14
AP0265244 28.49 4
AP0265244 29.69 25
AP0265246 28.49 19

Code Drawing Nr. Pos.
AP0265246 29.69 24
AP0265474 28.50 19
AP0265476 28.50 19
AP0265480 28.49 2
AP0265480 29.69 26
AP0265671 28.50 19
AP0265671 28.50 19
AP0265672 28.50 19
AP0265672 28.50 19
AP0265675 28.50 19
AP0267150 29.59 9
AP0268010 29.70 14
AP0268740 29.55 10
AP0268740 29.55 10
AP0268757 29.55 10
AP0274010 29.70 6
AP0274020 29.70 8
AP0274030 29.70 5
AP0274040 29.59 12
AP0274050 29.70 12
AP0274060 29.60 12
AP0281222 29.65 19
AP0281241 29.70 2
AP0294352 29.69 20
AP0294356 29.69 19
AP0295653 29.54 1
AP0295656 29.54 1
AP0295656 29.54 1
AP0295662 29.57 1
AP0295662 29.58 1
AP0295696 29.70 1
AP0295760 29.57 22
AP0295760 29.63 24
AP0295765 29.57 7
AP0295765 29.62 9
AP0295770 29.57 9
AP0295775 29.63 18
AP0295780 29.57 11
AP0295780 29.67 4
AP0295782 29.57 11
AP0295782 29.57 11
AP0295782 29.67 4
AP0295782 29.67 4
AP0295790 29.67 5
AP0295792 29.67 22
AP0295792 29.67 22
AP0295830 29.69 2
AP0295858 29.58 3
AP0296170 29.71 9
AP0296180 29.70 7
AP0296975 30.78 2
AP0297386 29.71 8
AP0297616 29.71 4
AP0297942 29.69 23
AP0297955 29.62 19
AP0297955 29.63 19
AP0427106 29.65 16
AP0430622 29.58 11
AP0430782 29.69 10
AP0440101 29.68 15
AP0440260 29.57 3
AP0442130 29.66 16
AP0610151 29.68 9
AP0610151 29.68 9
AP0613068 29.58 4
AP0613406 29.60 1
AP0613408 29.60 8

Code Drawing Nr. Pos.
AP0613418 29.58 4
AP0613418 29.58 4
AP0613491 29.60 1
AP0613491 29.60 1
AP0613496 29.60 8
AP0613496 29.60 8
AP0620235 29.64 1
AP0627120 29.65 3
AP0627132 29.65 6
AP0627140 29.67 7
AP0627190 29.62 7
AP0627190 29.63 15
AP0627200 29.57 17
AP0627210 29.64 24
AP0627220 29.67 12
AP0627230 29.66 13
AP0627260 29.67 1
AP0627270 29.69 7
AP0627280 29.66 15
AP0627530 29.66 10
AP0627530 29.66 10
AP0627910 29.67 25
AP0627910 29.67 25
AP0632010 29.54 2
AP0632010 29.68 7
AP0632070 29.65 7
AP0632124 29.55 17
AP0632130 29.66 8
AP0632161 29.62 8
AP0632161 29.63 23
AP0634470 29.56 6
AP0634470 29.67 2
AP0634475 29.56 6
AP0634475 29.56 6
AP0634475 29.67 2
AP0634475 29.67 2
AP0634483 29.56 14
AP0634490 29.68 3
AP0634500 29.57 19
AP0634500 29.68 2
AP0634595 29.69 1
AP0634600 29.69 17
AP0634610 29.57 18
AP0634620 29.65 17
AP0634640 29.65 9
AP0634655 29.65 11
AP0634660 29.65 5
AP0634670 29.65 13
AP0634680 29.65 14
AP0634695 29.65 2
AP0634700 29.65 15
AP0634710 29.65 8
AP0634720 29.65 12
AP0634730 29.62 14
AP0634730 29.63 14
AP0634735 29.62 15
AP0634740 29.69 18
AP0640400 29.57 4
AP0640450 29.58 10
AP0640581 29.59 20
AP0641590 29.69 5
AP0650210 29.59 19
AP0650240 29.68 20
AP0650310 29.68 12
AP0650310 29.68 12
AP0650315 29.68 12
AP0650320 29.55 25



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   9 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
AP0650330 29.68 8
AP0650335 29.55 22
AP0650340 29.69 14
AP0650345 29.59 2
AP0650370 29.68 13
AP0650390 29.58 7
AP0650500 29.55 3
AP0650670 29.70 13
AP0659110 29.69 3
AP0659120 29.69 4
AP0660020 29.70 16
AP0661011 29.70 4
AP0684310 29.58 2
AP0684311 29.58 2
AP0827110 29.65 18
AP0827305 29.63 11
AP0831160 29.63 31
AP0832144 29.55 13
AP0832144 29.64 19
AP0832360 29.63 2
AP0840371 29.62 16
AP0840371 29.63 16
AP0840391 29.63 22
AP0840861 29.55 16
AP0840861 29.68 22
AP0840880 29.60 14
AP0840880 29.60 26
AP0840880 29.60 6
AP0840882 29.69 22
AP0841841 29.68 16
AP0845030 29.62 10
AP0845030 29.63 30
AP0850050 29.55 23
AP0874320 29.70 10
AP0897651 29.71 1
AP0899784 29.71 3
AP0899788 29.71 2
AP0922245 29.59 15
AP0927863 29.60 9
AP0927945 29.60 13
AP0927945 29.60 25
AP0927945 29.60 7
AP0929500 29.54 3
AP0929500 29.63 26
AP0929650 29.54 10
AP0929650 29.58 8
AP0929930 29.54 5
AP0929930 29.57 20
AP0929930 29.68 1
AP0932335 29.55 19
AP0932335 29.64 7
AP0932428 29.55 18
AP0932585 29.55 11
AP0940560 29.63 7
AP0940580 29.67 11
AP0940590 29.62 2
AP0940631 29.62 11
AP0940631 29.63 28
AP0940637 29.58 12
AP0940741 29.64 25
AP0941121 29.63 10
AP0941835 29.67 17
AP0941835 29.67 17
AP0941935 29.60 11
AP0942570 29.63 21
AP0945665 29.64 21
AP0946015 29.57 6

Code Drawing Nr. Pos.
AP0950141 29.68 17
AP0956169 29.68 26
AP0956275 29.56 7
AP0960111 29.70 9
AP0960121 29.70 11
AP0960122 29.70 3
AP8101372 28.30 12
AP8101595 28.20 18
AP8101595 28.23 2
AP8101595 28.28 18
AP8101595 28.33 13
AP8101595 28.35 4
AP8101744 28.38 1
AP8101744 28.41 7
AP8101744 28.42 7
AP8101861 28.04 12
AP8101927 28.29 8
AP8101927 28.31 5
AP8101968 28.43 9
AP8101985 28.16 10
AP8101985 28.17 10
AP8102159 29.36 14
AP8102239 28.35 16
AP8102341 28.11 7
AP8102349 28.32 18
AP8102375 28.02 8
AP8102375 28.03 8
AP8102375 28.12 10
AP8102375 28.20 12
AP8102375 28.22 9
AP8102375 28.23 11
AP8102376 28.02 9
AP8102376 28.03 9
AP8102376 28.16 5
AP8102376 28.17 5
AP8102376 28.23 12
AP8102376 28.45 10
AP8102377 28.20 22
AP8102377 28.33 11
AP8102378 28.20 20
AP8102378 28.31 3
AP8102431 28.29 1
AP8102498 28.02 6
AP8102503 28.19 4
AP8102504 28.11 5
AP8102504 28.16 8
AP8102504 28.17 8
AP8102520 28.20 19
AP8102524 28.05 7
AP8102535 28.19 3
AP8102544 28.01 2
AP8102544 28.02 18
AP8102544 28.03 18
AP8102544 28.04 19
AP8102600 28.23 13
AP8102600 28.23 13
AP8102615 28.31 16
AP8102618 28.32 2
AP8102622 28.53 1
AP8102626 28.35 11
AP8102627 28.34 8
AP8102627 28.34 8
AP8102632 28.11 8
AP8102633 28.11 9
AP8102677 28.29 4
AP8102678 28.20 7
AP8102688 28.20 10

Code Drawing Nr. Pos.
AP8102719 28.20 11
AP8102727 28.20 5
AP8102728 28.53 6
AP8102731 28.32 24
AP8102732 28.29 5
AP8102732 28.31 4
AP8102763 28.33 12
AP8102764 28.29 14
AP8102764 28.35 5
AP8102765 28.34 15
AP8102765 28.34 15
AP8102766 28.20 23
AP8102766 28.33 23
AP8102786 28.32 20
AP8102787 28.26 1
AP8102828 28.32 12
AP8102829 28.35 18
AP8102831 28.12 14
AP8102873 28.35 10
AP8102880 28.51 5
AP8102902 28.03 22
AP8102909 28.11 10
AP8102910 28.51 4
AP8102911 28.22 11
AP8102911 28.51 2
AP8102913 28.22 7
AP8102913 28.51 7
AP8102914 28.22 8
AP8102914 28.51 6
AP8102951 28.30 3
AP8102952 28.30 2
AP8102971 28.34 8
AP8102971 28.34 8
AP8102985 28.20 2
AP8104097 28.29 3
AP8104097 28.30 1
AP8104100 28.32 3
AP8104124 28.31 13
AP8104124 28.31 13
AP8104151 28.51 1
AP8104152 28.53 2
AP8104183 28.39 1
AP8104211 28.33 1
AP8104251 29.36 13
AP8104263 28.51 1
AP8104264 28.53 2
AP8104265 28.51 1
AP8104267 28.53 2
AP8104268 28.53 2
AP8104269 28.53 2
AP8104270 28.53 2
AP8104287 28.19 7
AP8104287 28.51 3
AP8104288 28.19 7
AP8104288 28.19 7
AP8104288 28.51 3
AP8104288 28.51 3
AP8104448 28.53 2
AP8104455 28.34 2
AP8104455 28.34 2
AP8104456 28.34 12
AP8104456 28.34 12
AP8104457 28.34 16
AP8104457 28.34 16
AP8104458 28.34 17
AP8104458 28.34 17
AP8104459 28.34 11



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   10 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
AP8104459 28.34 11
AP8104539 28.34 18
AP8104539 28.34 18
AP8106379 29.36 3
AP8106381 28.27 13
AP8106382 28.27 24
AP8106384 28.27 9
AP8106385 28.34 9
AP8106387 28.32 29
AP8106388 28.32 14
AP8106389 28.32 31
AP8106395 28.33 5
AP8106443 28.35 1
AP8106444 28.35 2
AP8106634 29.66 5
AP8106672 28.27 10
AP8106687 29.36 2
AP8106712 28.11 14
AP8106718 29.36 1
AP8106748 29.36 1
AP8106748 29.36 1
AP8106757 29.36 1
AP8106764 28.20 6
AP8106806 28.41 19
AP8106812 28.33 31
AP8106812 28.33 31
AP8106813 28.33 32
AP8106813 28.33 32
AP8106867 29.66 5
AP8106867 29.66 5
AP8106872 29.36 1
AP8106872 29.36 1
AP8106915 29.66 4
AP8106921 29.36 1
AP8106935 28.27 26
AP8107118 28.41 1
AP8107118 28.42 1
AP8107122 28.41 2
AP8107122 28.42 2
AP8107136 28.41 25
AP8107136 28.42 4
AP8107148 28.41 1
AP8107148 28.42 1
AP8107150 28.41 25
AP8107150 28.42 4
AP8108675 28.38 9
AP8108676 28.41 3
AP8108844 28.39 9
AP8108854 28.42 3
AP8110065 28.10 2
AP8110068 28.10 11
AP8110074 28.26 9
AP8110077 28.06 1
AP8110078 28.09 11
AP8110079 28.09 1
AP8110081 28.41 23
AP8110081 28.42 20
AP8110093 28.42 19
AP8110094 28.39 11
AP8112176 28.48 8
AP8112599 28.25 2
AP8112599 28.47 7
AP8112600 28.30 9
AP8112811 28.50 21
AP8112832 28.49 16
AP8112939 28.29 17
AP8112940 28.50 7

Code Drawing Nr. Pos.
AP8112996 28.49 17
AP8113003 28.27 3
AP8113003 28.28 10
AP8113003 28.32 7
AP8113003 28.44 5
AP8113004 28.32 6
AP8113004 28.37 15
AP8113070 28.44 11
AP8113230 28.27 5
AP8113241 28.43 1
AP8113288 28.43 6
AP8113324 28.43 7
AP8113499 28.28 3
AP8113553 28.27 23
AP8113553 28.43 2
AP8113598 28.28 2
AP8113612 28.44 2
AP8113717 28.28 6
AP8113719 28.27 12
AP8113719 28.28 8
AP8113752 28.44 9
AP8113756 28.40 5
AP8113757 28.28 5
AP8113758 28.27 7
AP8113759 28.27 8
AP8113761 28.27 6
AP8113762 28.27 4
AP8113764 28.27 15
AP8113764 28.43 3
AP8113765 28.43 4
AP8113773 28.27 14
AP8113873 28.44 6
AP8113895 28.44 10
AP8113897 28.44 7
AP8113898 28.44 8
AP8113926 28.38 8
AP8113926 28.39 8
AP8113926 28.40 7
AP8113969 28.28 4
AP8113970 28.40 1
AP8113971 28.40 2
AP8113972 28.40 3
AP8113973 28.40 4
AP8113974 28.40 6
AP8113976 28.28 1
AP8114342 30.78 4
AP8114343 30.78 5
AP8114359 28.26 18
AP8114404 28.26 16
AP8114405 28.26 17
AP8114420 29.70 15
AP8116067 29.71 5
AP8116071 28.07 20
AP8116071 28.08 17
AP8117033 28.09 27
AP8117033 28.31 12
AP8117033 28.49 21
AP8117041 28.20 9
AP8117125 28.21 18
AP8117128 28.18 4
AP8117129 28.14 3
AP8117132 28.16 3
AP8117132 28.17 2
AP8117133 28.16 11
AP8117133 28.17 11
AP8117168 28.15 11
AP8117169 28.15 12

Code Drawing Nr. Pos.
AP8117174 28.18 2
AP8118470 28.26 14
AP8118492 28.26 21
AP8118501 28.26 8
AP8118566 28.26 19
AP8118567 28.26 20
AP8118580 28.26 15
AP8118590 28.26 2
AP8118591 28.26 3
AP8118592 28.26 2
AP8118593 28.26 3
AP8119412 28.37 3
AP8119413 28.37 4
AP8119414 28.37 2
AP8119497 28.37 14
AP8119578 28.37 4
AP8119578 28.37 4
AP8119579 28.37 3
AP8119579 28.37 3
AP8119581 28.37 5
AP8119581 28.37 5
AP8119618 28.37 5
AP8119629 28.37 6
AP8119629 28.37 6
AP8119629 28.37 6
AP8119630 28.37 16
AP8119706 28.37 6
AP8119706 28.37 6
AP8119706 28.37 6
AP8119706 28.37 6
AP8120001 28.23 7
AP8120030 28.28 14
AP8120030 28.32 4
AP8120030 28.33 21
AP8120116 28.20 1
AP8120116 29.36 11
AP8120178 28.26 10
AP8120178 28.43 10
AP8120179 28.20 21
AP8120190 28.26 23
AP8120190 28.32 11
AP8120196 28.32 27
AP8120218 28.49 1
AP8120218 28.50 1
AP8120253 28.33 22
AP8120253 28.35 12
AP8120285 28.35 19
AP8120285 28.35 19
AP8120354 28.31 13
AP8120405 28.49 13
AP8120428 28.51 15
AP8120446 28.32 17
AP8120446 29.36 12
AP8120531 28.11 17
AP8120531 28.15 2
AP8120531 28.31 2
AP8120573 28.04 4
AP8120582 28.03 5
AP8120615 28.33 6
AP8120622 28.15 10
AP8120754 28.50 4
AP8120876 28.33 15
AP8120893 28.19 1
AP8120894 28.19 2
AP8120894 28.19 2
AP8120912 28.43 11
AP8120912 29.36 4



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   11 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
AP8120952 28.20 15
AP8120952 28.23 3
AP8120952 28.31 11
AP8120965 28.19 5
AP8120978 28.29 6
AP8120979 28.29 7
AP8120980 28.29 16
AP8120981 28.30 4
AP8120985 28.09 3
AP8120986 28.09 4
AP8120987 28.20 16
AP8120987 28.33 24
AP8120988 28.31 15
AP8120990 28.34 7
AP8120990 28.34 7
AP8120991 28.34 14
AP8120991 28.34 14
AP8120992 28.35 17
AP8120995 28.09 22
AP8121014 28.05 4
AP8121020 28.48 1
AP8121041 28.06 14
AP8121041 28.06 14
AP8121075 28.09 29
AP8121133 28.04 11
AP8121135 28.04 2
AP8121155 28.10 10
AP8121200 28.09 5
AP8121201 28.09 6
AP8121202 28.09 7
AP8121203 28.09 8
AP8121204 28.09 15
AP8121207 28.06 4
AP8121212 28.41 22
AP8121212 28.42 22
AP8121213 28.41 21
AP8121213 28.42 21
AP8121221 28.43 12
AP8121221 29.36 5
AP8121222 28.43 8
AP8121223 28.43 13
AP8121224 28.04 3
AP8121225 28.41 8
AP8121225 28.42 8
AP8121231 28.37 1
AP8121233 28.06 23
AP8121234 28.44 1
AP8121235 28.06 26
AP8121236 28.06 20
AP8121253 28.15 13
AP8121254 28.03 23
AP8121261 28.26 6
AP8121262 28.26 4
AP8121267 28.20 3
AP8121293 28.27 20
AP8121297 28.12 7
AP8121302 28.06 9
AP8121313 28.03 19
AP8121346 28.06 8
AP8121375 28.05 8
AP8121408 28.41 9
AP8121408 28.42 9
AP8121421 28.18 6
AP8121428 28.02 4
AP8121429 28.05 8
AP8121573 28.08 3
AP8121678 28.51 16

Code Drawing Nr. Pos.
AP8121725 28.47 4
AP8121731 28.32 22
AP8121731 28.33 16
AP8121736 28.49 14
AP8121773 28.37 13
AP8121790 28.47 4
AP8121811 28.21 27
AP8121837 28.29 2
AP8121862 28.32 9
AP8121882 28.01 4
AP8121890 28.09 9
AP8121890 28.23 6
AP8121915 28.27 2
AP8121915 28.28 9
AP8121915 28.44 4
AP8121927 28.43 14
AP8121991 28.21 14
AP8121995 28.03 17
AP8121996 28.03 16
AP8121997 28.03 14
AP8121998 28.03 10
AP8123637 28.07 1
AP8123637 28.08 1
AP8123638 28.07 2
AP8123638 28.08 2
AP8123640 28.06 3
AP8123641 28.06 11
AP8123642 28.06 5
AP8123643 28.06 6
AP8123644 28.06 7
AP8123645 28.06 15
AP8123806 28.08 7
AP8123810 28.07 4
AP8123811 28.08 12
AP8123812 28.08 13
AP8123815 28.07 11
AP8123816 28.07 10
AP8123819 28.07 14
AP8123820 28.07 15
AP8123821 28.07 16
AP8123822 28.08 4
AP8123823 28.08 5
AP8123824 28.08 6
AP8123825 28.08 8
AP8123826 28.08 11
AP8123827 28.08 9
AP8123828 28.08 10
AP8123829 28.07 3
AP8123831 28.07 5
AP8123832 28.07 6
AP8123833 28.07 12
AP8123834 28.07 13
AP8123835 28.07 7
AP8123836 28.07 8
AP8123859 28.10 12
AP8123860 28.10 13
AP8123864 28.06 22
AP8123865 28.06 19
AP8123866 28.06 25
AP8123870 28.10 14
AP8123927 28.06 2
AP8123928 28.06 3
AP8123932 28.06 2
AP8123934 28.18 8
AP8123942 28.10 4
AP8123970 28.07 1
AP8123970 28.08 1

Code Drawing Nr. Pos.
AP8123971 28.07 2
AP8123971 28.08 2
AP8123972 28.06 15
AP8123972 30.72 8
AP8123973 28.10 4
AP8123975 28.07 17
AP8123975 28.08 14
AP8123977 28.07 19
AP8123977 28.08 16
AP8124235 28.48 5
AP8124266 28.50 8
AP8124267 28.49 7
AP8124269 28.49 15
AP8124269 28.50 15
AP8124273 28.50 20
AP8124274 28.48 7
AP8124277 28.48 9
AP8124288 28.28 21
AP8124289 28.50 14
AP8124293 28.48 11
AP8124297 28.34 13
AP8124300 28.12 2
AP8124300 28.49 25
AP8124398 28.27 21
AP8124439 28.50 5
AP8124528 28.44 3
AP8124529 28.35 13
AP8124529 28.35 13
AP8124558 28.47 2
AP8124559 28.47 3
AP8124561 28.47 5
AP8124562 28.47 6
AP8124568 28.45 14
AP8124569 28.25 4
AP8124570 28.25 5
AP8124571 28.25 6
AP8124572 28.25 10
AP8124573 28.25 9
AP8124574 28.25 8
AP8124575 28.25 7
AP8124636 28.50 12
AP8124719 28.13 2
AP8124748 28.49 20
AP8124855 28.30 5
AP8124895 28.51 4
AP8124901 28.45 1
AP8124929 28.29 15
AP8124945 28.45 1
AP8124946 28.45 1
AP8124977 28.05 13
AP8124978 28.47 1
AP8124979 28.46 2
AP8124980 28.46 1
AP8124989 28.26 13
AP8124990 28.25 1
AP8125687 28.09 17
AP8125728 28.38 2
AP8125728 28.39 2
AP8125730 28.41 11
AP8125730 28.42 11
AP8125731 28.41 6
AP8125731 28.42 6
AP8125732 28.41 24
AP8125732 28.42 18
AP8125733 28.41 4
AP8125763 28.09 13
AP8125773 28.38 10



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   12 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
AP8125777 28.38 11
AP8125778 28.38 12
AP8125779 28.38 13
AP8125786 28.41 15
AP8125787 28.41 16
AP8125788 28.41 17
AP8125827 28.38 6
AP8125827 28.39 6
AP8125830 28.09 2
AP8125831 28.41 12
AP8125831 28.42 12
AP8125838 28.42 15
AP8125839 28.42 17
AP8125840 28.42 16
AP8125841 28.39 10
AP8125842 28.39 13
AP8125843 28.39 12
AP8126579 28.24 2
AP8126591 28.24 6
AP8126650 28.24 2
AP8126682 28.13 1
AP8126701 28.21 9
AP8126702 28.21 10
AP8126775 28.24 1
AP8126835 28.13 1
AP8126854 28.13 1
AP8126896 28.13 1
AP8126926 28.13 1
AP8126927 28.13 1
AP8126930 28.13 1
AP8126931 28.13 1
AP8126979 28.13 1
AP8126980 28.13 1
AP8127022 28.48 3
AP8127022 28.49 3
AP8127022 28.50 6
AP8127039 28.48 3
AP8127039 28.49 3
AP8127039 28.50 6
AP8127069 28.26 13
AP8127070 28.47 1
AP8127109 28.45 11
AP8127109 28.45 13
AP8127116 28.45 9
AP8127117 28.45 8
AP8127118 28.45 2
AP8127118 28.45 2
AP8127119 28.45 14
AP8127119 28.45 5
AP8127120 28.45 6
AP8127121 28.45 13
AP8127122 28.46 3
AP8127123 28.46 4
AP8127138 28.45 6
AP8127321 28.35 13
AP8127321 28.35 13
AP8127391 28.48 4
AP8129283 28.21 1
AP8129284 28.21 2
AP8129285 28.21 3
AP8129292 28.21 6
AP8129293 28.21 20
AP8133522 28.27 25
AP8133751 28.38 8
AP8133751 28.39 8
AP8133751 28.40 7
AP8134370 28.18 1

Code Drawing Nr. Pos.
AP8134373 28.05 3
AP8134378 28.37 10
AP8134379 28.03 11
AP8134380 28.03 12
AP8134383 28.28 11
AP8134384 28.43 25
AP8134385 28.44 17
AP8134389 28.02 1
AP8134390 28.02 2
AP8134394 28.27 1
AP8134396 28.22 1
AP8134415 28.43 24
AP8134419 28.18 9
AP8134436 28.02 5
AP8134437 28.33 9
AP8134438 28.28 12
AP8134443 28.44 14
AP8134448 28.24 3
AP8134451 28.04 17
AP8134452 28.01 3
AP8134480 28.48 6
AP8134493 28.33 8
AP8134493 28.33 8
AP8134541 28.04 1
AP8134608 28.01 6
AP8134608 28.51 17
AP8134608 28.51 17
AP8134609 28.37 18
AP8134625 28.33 7
AP8134632 28.48 6
AP8134635 28.02 2
AP8134635 28.02 2
AP8134635 28.02 2
AP8134638 28.03 11
AP8134638 28.03 11
AP8134638 28.03 11
AP8134650 28.20 8
AP8134651 28.04 13
AP8134652 28.04 14
AP8134654 28.21 19
AP8134674 28.02 14
AP8134739 28.33 8
AP8134739 28.33 8
AP8134739 28.33 8
AP8134749 28.05 3
AP8134750 28.34 1
AP8135897 28.02 13
AP8135897 28.03 13
AP8135905 28.02 3
AP8135909 28.04 7
AP8135910 28.04 8
AP8135915 28.05 2
AP8135924 28.10 1
AP8135925 28.43 23
AP8135999 28.05 1
AP8138555 28.33 10
AP8138556 28.31 14
AP8138558 28.32 1
AP8138565 28.16 1
AP8138565 28.17 1
AP8138591 28.23 1
AP8138591 28.23 1
AP8138593 28.09 23
AP8138596 28.50 11
AP8138624 28.34 12
AP8138624 28.34 12
AP8138776 28.50 10

Code Drawing Nr. Pos.
AP8138947 28.21 17
AP8140451 30.73 1
AP8140453 30.73 1
AP8140496 30.73 2
AP8140497 30.73 2
AP8140498 30.73 2
AP8140499 30.73 3
AP8140500 30.73 3
AP8140501 30.73 3
AP8140505 30.73 4
AP8140506 30.73 4
AP8140507 30.73 4
AP8140520 30.73 5
AP8140521 30.73 5
AP8140522 30.73 5
AP8140523 30.73 6
AP8140524 30.73 6
AP8140525 30.73 6
AP8140532 30.73 7
AP8140533 30.73 7
AP8140534 30.73 7
AP8140699 30.73 8
AP8140700 30.73 8
AP8140701 30.73 8
AP8140702 30.73 2
AP8140703 30.73 3
AP8144003 28.34 5
AP8144003 28.34 5
AP8144005 28.09 16
AP8144006 28.09 12
AP8144007 28.43 15
AP8144008 28.32 28
AP8144010 28.34 6
AP8144010 28.34 6
AP8144011 28.34 10
AP8144011 28.34 10
AP8144015 28.32 13
AP8144015 29.36 10
AP8144032 28.31 8
AP8144033 28.29 9
AP8144034 28.29 10
AP8144038 28.33 14
AP8144045 28.49 24
AP8144046 28.50 9
AP8144048 28.09 14
AP8144061 28.32 19
AP8144063 28.33 4
AP8144069 28.35 15
AP8144071 28.37 11
AP8144081 28.16 4
AP8144081 28.17 4
AP8144081 28.21 11
AP8144083 28.26 5
AP8144090 28.32 30
AP8144092 28.29 11
AP8144093 28.29 12
AP8144094 28.29 13
AP8144109 28.11 4
AP8144109 28.16 7
AP8144109 28.17 7
AP8144151 28.28 19
AP8144158 28.19 6
AP8144158 28.27 19
AP8144176 28.33 25
AP8144226 28.34 7
AP8144226 28.34 7
AP8144275 28.32 8



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   13 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
AP8144281 28.11 13
AP8144284 28.09 28
AP8144288 28.50 23
AP8144319 28.35 8
AP8144328 28.18 7
AP8144351 28.19 2
AP8144381 28.33 29
AP8144381 28.33 29
AP8144382 28.33 30
AP8144382 28.33 30
AP8144383 28.33 27
AP8144383 28.33 27
AP8144414 28.33 26
AP8144414 28.33 26
AP8144415 28.25 11
AP8144475 28.35 19
AP8144475 28.35 19
AP8144476 28.34 14
AP8144476 28.34 14
AP8144477 28.34 6
AP8144477 28.34 6
AP8146295 28.09 10
AP8146300 28.04 9
AP8146301 28.04 10
AP8146334 28.02 13
AP8146334 28.02 13
AP8146334 28.02 13
AP8146334 28.03 13
AP8146334 28.03 13
AP8146334 28.03 13
AP8146338 28.05 1
AP8146340 28.10 3
AP8146409 28.10 5
AP8146457 28.01 1
AP8146457 28.01 1
AP8146458 28.01 1
AP8146458 28.01 1
AP8146466 28.04 15
AP8146467 28.04 5
AP8146474 28.05 2
AP8146652 28.05 1
AP8146658 28.05 2
AP8146676 28.05 2
AP8146677 28.05 1
AP8148350 28.12 4
AP8148351 28.12 5
AP8148356 28.23 1
AP8148427 28.32 1
AP8148483 28.15 6
AP8148484 28.15 7
AP8148551 28.14 4
AP8148587 28.24 16
AP8148588 28.13 6
AP8148589 28.13 5
AP8148660 28.49 22
AP8148825 28.33 2
AP8148827 28.18 5
AP8148829 28.11 3
AP8148830 28.11 12
AP8148833 28.14 5
AP8148834 28.14 6
AP8148835 28.16 2
AP8148836 28.17 3
AP8148837 28.11 11
AP8148842 28.12 12
AP8148843 28.12 11
AP8148850 28.22 10

Code Drawing Nr. Pos.
AP8148851 28.21 5
AP8148852 28.21 21
AP8148911 28.12 13
AP8148912 28.12 1
AP8148915 28.15 8
AP8148916 28.15 9
AP8148928 28.12 13
AP8148929 28.12 1
AP8148932 28.15 8
AP8148933 28.15 9
AP8148945 28.12 13
AP8148946 28.12 1
AP8148949 28.15 8
AP8148950 28.15 9
AP8149033 28.23 1
AP8149033 28.23 1
AP8149034 28.24 10
AP8149064 28.23 1
AP8149118 28.11 15
AP8149119 28.11 16
AP8149269 28.18 5
AP8149270 28.11 12
AP8149271 28.14 5
AP8149272 28.16 2
AP8149273 28.17 3
AP8149275 28.15 4
AP8149276 28.15 5
AP8149277 28.12 13
AP8149277 28.12 13
AP8149277 28.12 13
AP8149278 28.12 1
AP8149278 28.12 1
AP8149278 28.12 1
AP8149279 28.12 12
AP8149280 28.12 11
AP8149281 28.15 9
AP8149281 28.15 9
AP8149282 28.15 15
AP8149283 28.15 16
AP8149284 28.15 8
AP8149284 28.15 8
AP8149287 28.21 7
AP8149288 28.21 8
AP8149289 28.22 4
AP8149290 28.22 10
AP8149291 28.21 5
AP8149341 28.11 3
AP8149354 28.21 22
AP8149667 28.33 3
AP8149667 28.33 3
AP8149668 28.17 3
AP8149669 28.33 3
AP8149670 28.11 11
AP8149723 28.33 3
AP8149837 28.15 15
AP8149838 28.15 16
AP8149839 28.15 15
AP8149840 28.15 16
AP8149841 28.11 15
AP8149842 28.11 16
AP8149843 28.11 3
AP8149911 28.17 3
AP8149912 28.15 4
AP8149913 28.15 5
AP8149920 28.18 5
AP8149923 28.11 11
AP8149924 28.11 15

Code Drawing Nr. Pos.
AP8149925 28.11 16
AP8149928 28.15 4
AP8149929 28.15 5
AP8149930 28.15 15
AP8149931 28.15 16
AP8149932 28.16 2
AP8149933 28.17 3
AP8149934 28.17 3
AP8149935 28.12 12
AP8149936 28.12 11
AP8149937 28.14 5
AP8149939 28.21 5
AP8149941 28.22 10
AP8149942 28.18 5
AP8149943 28.11 11
AP8149946 28.11 15
AP8149947 28.11 16
AP8149948 28.15 4
AP8149949 28.15 5
AP8149950 28.15 15
AP8149951 28.15 16
AP8149952 28.16 2
AP8149953 28.17 3
AP8149954 28.17 3
AP8149955 28.12 12
AP8149956 28.12 11
AP8149957 28.14 5
AP8149958 28.21 5
AP8149959 28.22 10
AP8150011 28.21 26
AP8150012 28.49 12
AP8150013 28.20 14
AP8150013 28.44 15
AP8150014 28.18 11
AP8150014 28.25 12
AP8150014 28.48 14
AP8150015 28.05 11
AP8150015 28.23 6
AP8150018 28.37 12
AP8150020 28.43 16
AP8150026 28.30 11
AP8150026 28.43 17
AP8150026 28.49 8
AP8150026 28.50 16
AP8150044 28.43 18
AP8150044 28.46 6
AP8150044 29.36 9
AP8150137 28.32 23
AP8150137 28.46 5
AP8150159 28.45 4
AP8150159 28.50 3
AP8150165 28.51 11
AP8150177 28.24 9
AP8150195 28.41 20
AP8150196 28.05 5
AP8150204 28.13 3
AP8150204 28.24 8
AP8150211 28.06 10
AP8150220 29.36 8
AP8150277 28.37 8
AP8150277 28.43 27
AP8150285 28.22 3
AP8150285 28.51 11
AP8150287 28.05 15
AP8150292 28.03 6
AP8150292 28.05 12
AP8150314 28.02 16



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   14 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
AP8150334 28.09 19
AP8150334 28.37 7
AP8150340 28.24 7
AP8150349 28.51 8
AP8150403 28.43 26
AP8150413 28.12 6
AP8150413 28.21 13
AP8150413 28.33 18
AP8150413 28.34 3
AP8150413 28.45 3
AP8150413 28.50 22
AP8150421 28.15 3
AP8150421 28.34 2
AP8150421 28.34 2
AP8150421 28.48 10
AP8150429 28.49 9
AP8150429 28.50 17
AP8150436 28.41 10
AP8150436 28.42 10
AP8150450 28.11 6
AP8150450 28.15 1
AP8150450 28.16 9
AP8150450 28.17 9
AP8150450 28.21 23
AP8150451 28.49 11
AP8150453 28.19 9
AP8150453 28.51 13
AP8150454 28.19 8
AP8150454 28.51 14
AP8150457 28.10 9
AP8150458 28.10 8
AP8150459 28.18 12
AP8150462 28.43 19
AP8150462 29.36 6
AP8150463 28.41 18
AP8150468 28.09 18
AP8150468 28.23 5
AP8150469 28.01 5
AP8150472 28.26 22
AP8150480 28.05 6
AP8150490 28.06 18
AP8150490 28.06 18
AP8152001 28.05 6
AP8152040 28.06 21
AP8152040 28.26 11
AP8152043 28.21 25
AP8152123 28.49 6
AP8152181 28.32 25
AP8152184 28.30 6
AP8152184 28.35 6
AP8152246 28.03 7
AP8152246 28.11 2
AP8152246 28.14 2
AP8152246 28.16 6
AP8152246 28.17 6
AP8152246 28.21 12
AP8152246 28.23 8
AP8152246 28.33 20
AP8152246 28.45 7
AP8152267 28.09 26
AP8152267 28.24 15
AP8152272 28.02 10
AP8152272 28.28 13
AP8152272 28.35 9
AP8152272 28.44 16
AP8152273 28.20 13
AP8152273 28.27 16

Code Drawing Nr. Pos.
AP8152273 28.31 1
AP8152273 28.33 19
AP8152273 28.34 4
AP8152273 28.35 14
AP8152273 28.43 20
AP8152275 28.47 9
AP8152275 28.49 18
AP8152277 28.04 16
AP8152277 28.14 1
AP8152277 28.27 18
AP8152277 28.28 20
AP8152277 28.30 10
AP8152277 28.32 15
AP8152277 28.33 17
AP8152277 28.35 7
AP8152277 28.49 5
AP8152278 28.02 11
AP8152278 28.03 15
AP8152278 28.04 6
AP8152278 28.18 3
AP8152278 28.22 5
AP8152278 28.23 5
AP8152278 28.23 9
AP8152278 28.24 13
AP8152278 28.31 7
AP8152278 28.32 26
AP8152278 28.35 3
AP8152278 28.49 23
AP8152278 28.51 10
AP8152279 28.02 7
AP8152279 28.05 10
AP8152279 28.12 3
AP8152279 28.20 25
AP8152279 28.21 4
AP8152279 28.26 7
AP8152279 28.30 7
AP8152279 28.31 9
AP8152279 28.32 16
AP8152279 28.43 22
AP8152279 28.44 13
AP8152279 28.48 12
AP8152280 28.28 15
AP8152280 28.48 15
AP8152281 28.03 21
AP8152281 28.06 13
AP8152281 28.06 13
AP8152281 28.18 13
AP8152282 28.49 10
AP8152283 28.48 12
AP8152285 28.32 10
AP8152285 28.48 13
AP8152286 28.38 3
AP8152286 28.39 3
AP8152286 28.44 12
AP8152288 28.04 18
AP8152288 28.37 17
AP8152288 28.51 9
AP8152289 28.06 12
AP8152289 28.26 12
AP8152290 28.08 3
AP8152298 28.11 1
AP8152298 28.12 8
AP8152298 28.13 4
AP8152298 28.24 11
AP8152298 28.24 17
AP8152299 28.02 17
AP8152299 28.03 20

Code Drawing Nr. Pos.
AP8152299 28.18 10
AP8152299 28.20 24
AP8152299 28.23 10
AP8152299 28.24 12
AP8152299 28.25 3
AP8152299 28.28 16
AP8152299 28.32 21
AP8152299 28.46 7
AP8152300 28.37 9
AP8152301 28.03 1
AP8152301 28.05 14
AP8152301 28.10 7
AP8152302 28.09 25
AP8152302 28.13 4
AP8152302 28.15 14
AP8152302 28.22 6
AP8152305 28.09 20
AP8152306 28.21 28
AP8152306 28.24 14
AP8152306 28.24 5
AP8152306 28.27 17
AP8152306 28.47 8
AP8152315 28.03 25
AP8152316 28.03 24
AP8152317 28.03 2
AP8152318 28.03 3
AP8152320 28.05 5
AP8152322 28.10 6
AP8152323 28.38 4
AP8152323 28.39 4
AP8152323 28.41 14
AP8152323 28.42 14
AP8152324 28.41 13
AP8152324 28.42 13
AP8152325 28.03 4
AP8152335 28.38 5
AP8152335 28.39 5
AP8152336 28.40 8
AP8152384 28.06 16
AP8152385 28.40 8
AP8152386 28.01 7
AP8152398 28.03 24
AP8156013 28.13 1
AP8156014 28.13 1
AP8156015 28.24 2
AP8157735 28.53 4
AP8157735 28.53 4
AP8157770 28.06 17
AP8158014 28.18 5
AP8158015 28.11 11
AP8158016 28.11 15
AP8158017 28.11 16
AP8158018 28.15 4
AP8158019 28.15 5
AP8158020 28.16 2
AP8158021 28.17 3
AP8158022 28.17 3
AP8158023 28.12 12
AP8158024 28.12 11
AP8158025 28.21 5
AP8158026 28.22 10
AP8158030 28.14 5
AP8158563 28.11 11
AP8158564 28.11 15
AP8158565 28.11 16
AP8158566 28.15 4
AP8158567 28.15 5



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   15 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
AP8158568 28.15 15
AP8158569 28.15 16
AP8158570 28.16 2
AP8158571 28.17 3
AP8158572 28.17 3
AP8158573 28.12 13
AP8158574 28.12 1
AP8158575 28.12 12
AP8158576 28.12 11
AP8158577 28.14 5
AP8158578 28.22 10
AP8158579 28.15 9
AP8158580 28.21 5
AP8158581 28.15 8
AP8158582 28.11 11
AP8158583 28.11 15
AP8158584 28.11 16
AP8158586 28.15 4
AP8158587 28.15 5
AP8158588 28.16 2
AP8158589 28.17 3
AP8158590 28.12 12
AP8158591 28.12 11
AP8158592 28.14 5
AP8158593 28.21 5
AP8158594 28.22 10
AP8158595 28.17 3
AP8158596 28.18 5
AP8158597 28.18 5
AP8158600 28.18 5
AP8158602 28.11 11
AP8158603 28.11 15
AP8158604 28.11 16
AP8158605 28.15 4
AP8158606 28.15 5
AP8158607 28.16 2
AP8158608 28.17 3
AP8158609 28.17 3
AP8158610 28.12 12
AP8158611 28.12 11
AP8158612 28.14 5
AP8158613 28.21 5
AP8158614 28.22 10
AP8158615 28.18 5
AP8158617 28.11 11
AP8158618 28.11 15
AP8158619 28.11 16
AP8158620 28.15 4
AP8158621 28.15 5
AP8158622 28.16 2
AP8158623 28.17 3
AP8158624 28.17 3
AP8158625 28.12 12
AP8158626 28.12 11
AP8158627 28.14 5
AP8158628 28.21 5
AP8158629 28.22 10
AP8158674 28.18 5
AP8158676 28.11 11
AP8158677 28.11 15
AP8158678 28.11 16
AP8158680 28.15 4
AP8158681 28.15 5
AP8158682 28.16 2
AP8158683 28.17 3
AP8158684 28.17 3
AP8158685 28.12 12

Code Drawing Nr. Pos.
AP8158686 28.12 11
AP8158687 28.14 5
AP8158688 28.21 5
AP8158689 28.22 10
AP8163034 28.07 9
AP8163057 28.07 18
AP8163057 28.08 15
AP8163203 28.06 2
AP8167155 28.53 4
AP8167157 28.53 7
AP8167160 28.53 4
AP8167164 28.53 4
AP8167164 28.53 4
AP8167272 28.53 4
AP8167272 28.53 4
AP8167273 28.53 4
AP8167275 28.53 4
AP8167276 28.53 4
AP8167277 28.53 4
AP8167278 28.53 4
AP8167279 28.53 4
AP8167282 28.53 3
AP8167311 28.53 5
AP8167312 28.53 4
AP8167313 28.53 3
AP8167455 28.52 1
AP8167456 28.52 1
AP8167457 28.52 1
AP8167457 28.52 1
AP8167458 28.52 2
AP8167459 28.52 2
AP8167460 28.52 2
AP8167461 28.52 2
AP8167462 28.52 2
AP8167463 28.52 3
AP8167464 28.52 3
AP8167465 28.52 3
AP8167466 28.52 3
AP8167467 28.52 3
AP8167468 28.52 4
AP8167469 28.52 4
AP8167471 28.52 4
AP8167472 28.52 4
AP8167473 28.52 5
AP8167474 28.52 5
AP8167475 28.52 5
AP8167476 28.52 5
AP8167477 28.52 5
AP8167674 28.53 4
AP8167685 28.53 4
AP8167856 28.53 4
AP8167932 28.52 1
AP8167933 28.52 1
AP8167934 28.52 2
AP8167935 28.52 2
AP8167936 28.52 2
AP8167937 28.52 2
AP8167938 28.52 2
AP8167939 28.52 3
AP8167940 28.52 3
AP8167941 28.52 3
AP8167942 28.52 3
AP8167943 28.52 3
AP8167944 28.52 4
AP8167945 28.52 4
AP8167946 28.52 4
AP8167947 28.52 4

Code Drawing Nr. Pos.
AP8167948 28.52 4
AP8167949 28.52 5
AP8167950 28.52 5
AP8167951 28.52 5
AP8167952 28.52 5
AP8167953 28.52 5
AP8168131 28.18 5
AP8168133 28.11 11
AP8168134 28.11 15
AP8168135 28.11 16
AP8168136 28.11 3
AP8168138 28.15 4
AP8168139 28.15 5
AP8168140 28.16 2
AP8168141 28.17 3
AP8168142 28.17 3
AP8168143 28.12 12
AP8168144 28.12 11
AP8168145 28.14 5
AP8168146 28.21 5
AP8168147 28.22 10
AP8168283 28.11 15
AP8168284 28.11 16
AP8177088 28.53 4
AP8177168 28.52 2
AP8177169 28.52 3
AP8177170 28.52 4
AP8177171 28.52 5
AP8177174 28.52 1
AP8177175 28.52 1
AP8201301 28.43 21
AP8201539 28.02 15
AP8201539 28.23 4
AP8201727 28.03 26
AP8201755 28.09 21
AP8202154 28.20 4
AP8212469 28.50 13
AP8212588 28.48 2
AP8213057 28.27 11
AP8213057 28.28 7
AP8213057 28.43 5
AP8220149 28.06 24
AP8220150 28.50 2
AP8220191 28.31 10
AP8220238 28.21 24
AP8220263 28.20 17
AP8220269 28.02 12
AP8220269 28.03 5
AP8220269 28.03 5
AP8220269 28.12 9
AP8220283 28.50 18
AP8220349 28.21 16
AP8221023 28.28 17
AP8221023 28.30 8
AP8221023 28.32 5
AP8221046 29.36 7
AP8221129 28.22 2
AP8221129 28.51 12
AP8221145 28.21 15
AP8221145 28.31 6
AP8221197 28.05 9
AP8221242 28.33 28
AP8221242 28.33 28
AP8221310 28.20 26
AP8224164 28.24 4
AP8224164 28.24 4
AP8224389 28.47 10



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   16 / 162

Code Drawing Nr. Pos.
AP8224390 28.46 8
AP8224393 28.45 12
AP8234020 28.09 24
AP8700792 30.79 2
AP8700793 30.79 2
AP8700794 30.79 2
AP8701093 30.78 8
AP8705021 30.79 4
AP8720115 30.80 1
AP8720116 30.80 2
AP8720117 30.80 3
AP8720118 30.80 4
AP8791048 30.74 6
AP8791052 30.74 10
AP8791053 30.74 11
AP8791055 30.74 9
AP8791058 30.74 5
AP8792152 30.79 5
AP8792156 30.79 3
AP8796046 30.79 6
AP8796047 30.79 1
AP8796050 30.72 7
AP8796055 30.74 1
AP8796196 30.72 3
AP8796197 30.72 4
AP8796200 30.74 7
AP8796201 30.74 12
AP8796202 30.74 13
AP8796203 30.74 2
AP8796208 30.74 8
AP8796209 30.74 3
AP8796210 30.74 4
AP8796249 30.74 14
AP8796263 30.72 3
AP8796264 30.72 4
AP8796492 30.77 2
AP8796493 30.77 1
AP8796495 30.75 4
AP8796495 30.77 3
AP8796498 30.77 4
AP8796499 30.77 5
AP8796500 30.77 6
AP8796501 30.77 7
AP8796505 30.76 17
AP8796506 30.76 19
AP8796507 30.76 10
AP8796508 30.76 11
AP8796509 30.76 8
AP8796510 30.76 14
AP8796511 30.76 2
AP8796512 30.76 3
AP8796513 30.76 15
AP8796514 30.76 4
AP8796515 30.76 5
AP8796516 30.76 7
AP8796517 30.76 9
AP8796518 30.76 6
AP8796519 30.75 6
AP8796519 30.76 12
AP8796520 30.76 16
AP8796530 30.72 5
AP8796531 30.72 6
AP8796532 30.72 1
AP8796533 30.72 2
AP8796534 30.72 1
AP8796535 30.72 2
AP8796738 30.78 1

Code Drawing Nr. Pos.
AP8796739 30.78 7
AP8797006 30.76 1
AP8797156 30.76 2
AP8797157 30.76 3
AP8797158 30.76 18
AP8797159 30.76 18
AP8797160 30.76 13
AP8797165 30.76 17
AP8797215 30.75 7
AP8797215 30.76 16
AP8797219 30.75 1
AP8797227 30.75 2
AP8797228 30.75 3
AP8797229 30.75 5
AP8797230 30.75 8
AP8798001 30.76 18
AP8798002 30.78 6
AP8798003 30.78 3



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   17 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.01

Description Bastidor I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8146457 Soporte sillín 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
1 AP8146457 Soporte sillín 1 año: 2002[2]

País: Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

1 AP8146458 Soporte sillín 1 año: 2002[2]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

1 AP8146458 Soporte sillín 1 año: 2001[1]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

2 AP8102544 Remache roscado M6 13
3 AP8134452 Sopote tras. cola 1
4 AP8121882 Guíacable 2
5 AP8150469 Tornillo Allen M10x30 4
6 AP8134608 Soporte cerradura sillín 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
7 AP8152386 Distanciador 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   18 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.02

Description Bastidor II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8134389 Soporte der. bobinas 1
2 AP8134390 Soporte izq. bobinas 1 año: 2001[1]

País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

2 AP8134635 Soporte izq. bobinas 1 País:Austria[A], USA (49 Countries Approval)[AM],
Belgium[B], Belgium[BB], USA (California Approval)[CF],
Switzerland[CH], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR,
E, I, NL, P[EU], France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I],
Holland[NL], Portugal[P], United States of America[USA]

2 AP8134635 Soporte izq. bobinas 1 año: 2001[1]
País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

2 AP8134635 Soporte izq. bobinas 1 año: 2002[2]
País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

3 AP8135905 Bastidor portainstr. 1
4 AP8121428 Anillo de retención d8 1
5 AP8134436 Placa fijac. caren. 2
6 AP8102498 Anillo elástico 1
7 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 1
8 AP8102375 Clip M5 2
9 AP8102376 Clip M6 2
10 AP8152272 Torn. CH con reborde M5x12 1
11 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 20
12 AP8220269 Guíacable 1
13 AP8135897 Bastidor acabado 1 año: 2001[1]

País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

13 AP8146334 Bastidor anodiz. 1 año: 2002[2]
País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   19 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.02

Description Bastidor II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

13 AP8146334 Bastidor anodiz. 1 País:Austria[A], USA (49 Countries Approval)[AM],
Belgium[B], Belgium[BB], USA (California Approval)[CF],
Switzerland[CH], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR,
E, I, NL, P[EU], France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I],
Holland[NL], Portugal[P], United States of America[USA]

13 AP8146334 Bastidor anodiz. 1 año: 2001[1]
País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

14 AP8134674 Placa sop.cable ral. 1
15 AP8201539 Abrazadera 2
16 AP8150314 Tornillo M6x70* 2
17 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 2
18 AP8102544 Remache roscado M6 12



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   20 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.03

Description Bastidor III
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8152301 Tuerca autobloqueante M10* 4
2 AP8152317 Torn. CH con reborde M10x100 2
3 AP8152318 Torn. CH con reborde M10x35 2
4 AP8152325 Torn. CH con reborde M10x40* 2
5 AP8120582 Guíacable 1 País: USA (California Approval)[CF], United States of

America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

5 AP8220269 Guíacable 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

5 AP8220269 Guíacable 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

6 AP8150292 Arandela elástica curva * 4
7 AP8152246 Tornillo con reborde M6x16* 2
8 AP8102375 Clip M5 2
9 AP8102376 Clip M6 2
10 AP8121998 Distanc. sup. motor 1
11 AP8134379 Soporte inf. radiador 1 año: 2001[1]

País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

11 AP8134638 Soporte inf. radiador 1 año: 2002[2]
País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

11 AP8134638 Soporte inf. radiador 1 País:Austria[A], USA (49 Countries Approval)[AM],
Belgium[B], Belgium[BB], USA (California Approval)[CF],
Switzerland[CH], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR,
E, I, NL, P[EU], France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I],
Holland[NL], Portugal[P], United States of America[USA]

11 AP8134638 Soporte inf. radiador 1 año: 2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   21 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.03

Description Bastidor III
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

12 AP8134380 Soporte radiador superior 1
13 AP8135897 Bastidor acabado 1 año: 2001[1]

País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

13 AP8146334 Bastidor anodiz. 1 País:Austria[A], USA (49 Countries Approval)[AM],
Belgium[B], Belgium[BB], USA (California Approval)[CF],
Switzerland[CH], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR,
E, I, NL, P[EU], France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I],
Holland[NL], Portugal[P], United States of America[USA]

13 AP8146334 Bastidor anodiz. 1 año: 2001[1]
País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

13 AP8146334 Bastidor anodiz. 1 año: 2002[2]
País:Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]

14 AP8121997 Buje de registro inf. 1
15 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 4
16 AP8121996 Buje de registro sup. 1
17 AP8121995 Virola fijac. motor 2
18 AP8102544 Remache roscado M6 10
19 AP8121313 Buje cónica 2
20 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 2
21 AP8152281 Torn. CH con reborde M6X30 2
22 AP8102902 Inserto roscado hexagonal 3
23 AP8121254 Distan.del.izq.motor 2
24 AP8152316 Torn. CH con reborde M10x75 1 País:Belgium[B], Belgium[BB], France[F], France[FF]
24 AP8152398 Torn. CH con reborde M10x80 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS],

Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK], Spain[E], A,
CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], Greece[GR], Italy[I], Japan[J],
Japan[JJ], Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   22 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.03

Description Bastidor III
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

25 AP8152315 Torn. CH con reborde M10x110 1
26 AP8201727 Retención cables negro 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   23 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.04

Description Estribos
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8134541 Placa fij.lat.peq. 2
2 AP8121135 Perno estribo 4
3 AP8121224 Muelle retorno estribo 2
4 AP8120573 Anillo de tope radial 4
5 AP8146467 Estribos piloto-par 1
6 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 3
7 AP8135909 Soporte estribo piloto der. 1
8 AP8135910 Soporte estribo piloto izq. 1
9 AP8146300 Prot.estr. d. piloto 1
10 AP8146301 Prot.estr. i. piloto 1
11 AP8121133 Mlle hél.cil.compr. * 2
12 AP8101861 Bola D6,35 2
13 AP8134651 Sop. estr. izq. pas. 1
14 AP8134652 Sop.estribo der.pas. 1
15 AP8146466 Estribos pas.-par 1
16 AP8152277 Torn. CH con reborde M6x12* 6
17 AP8134451 Placa fin carr.estr. 4
18 AP8152288 Torn. CH con reborde M8x30* 8
19 AP8102544 Remache roscado M6 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   24 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.05

Description Caballete
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8135999 Caballete cpl. 1 Color: Diablo Black 2001-2002[black], Electric Blue
2001[blue], Plomb Grey 2002[grey], "R"acing Diablo Black
2001-2002[rac], Hot Red 2001-2002[red], "R"acing Flashy
Yellow 2001-2002[yell]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8146338 Caballete cpl. 1 Color: Diablo Black 2001-2002[black], Electric Blue
2001[blue], Plomb Grey 2002[grey], "R"acing Diablo Black
2001-2002[rac], Hot Red 2001-2002[red], "R"acing Flashy
Yellow 2001-2002[yell]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP8146652 Caballete cpl. 1 Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8146677 Caballete cpl. 1 Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP8135915 Caballete lateral 1 Color: Diablo Black 2001-2002[black], Electric Blue
2001[blue], Plomb Grey 2002[grey], "R"acing Diablo Black
2001-2002[rac], Hot Red 2001-2002[red], "R"acing Flashy
Yellow 2001-2002[yell]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

2 AP8146474 Caballete lateral 1 Color: Diablo Black 2001-2002[black], Electric Blue
2001[blue], Plomb Grey 2002[grey], "R"acing Diablo Black



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   25 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.05

Description Caballete
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

2001-2002[rac], Hot Red 2001-2002[red], "R"acing Flashy
Yellow 2001-2002[yell]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP8146658 Caballete lateral 1 Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

2 AP8146676 Caballete lateral 1 Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8134373 Placa caballete 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8134749 Placa caballete 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP8121014 Muelle hél.cil.trac. * 1
5 AP8150196 Tornillo Allen M10x35* 2 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]
5 AP8152320 Torn. CH con reborde M10x30* 2 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

6 AP8150480 Tuerca autobloq.baja M10x1,25 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   26 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.05

Description Caballete
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

6 AP8152001 Tuerca baja M10x1,25* 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

7 AP8102524 Prot.muelle caball. 1
8 AP8121375 Tornillo fij. caballete 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

8 AP8121429 Tornillo fij. caballete 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

9 AP8221197 Mlle retorno caball. 1
10 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 1
11 AP8150015 Arandela 6,6x18x1,6* 1
12 AP8150292 Arandela elástica curva * 3
13 AP8124977 Interruptor rotativo 1
14 AP8152301 Tuerca autobloqueante M10* 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]
15 AP8150287 Tornillo Allen M10X90 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   27 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.06

Description Dirección
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8110077 Cojinete axial bolas 2
2 AP8123927 Placa sup. horquilla 1 Color: "R"acing Diablo Black 2001-2002[rac], "R"acing

Flashy Yellow 2001-2002[yell]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

2 AP8123932 Placa sup. horquilla 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
2 AP8163203 Placa sup. horquilla 1 Color: "R"acing Haga 2002[haga]

Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
3 AP8123640 Base con manguito 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
3 AP8123928 Base con manguito 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
4 AP8121207 Placa segur. direc. 1
5 AP8123642 Virola 1
6 AP8123643 Contravirola 1
7 AP8123644 Anillo guardapolvo 1
8 AP8121346 Buje fij. placa sup. 1
9 AP8121302 Buje seguro direc. 2
10 AP8150211 Tornillo Allen M8x16* 2
11 AP8123641 Anillo guardapolvo 2
12 AP8152289 Torn. CH con reborde M8x35* 6
13 AP8152281 Torn. CH con reborde M6X30 2 año: 2001[1]

País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

13 AP8152281 Torn. CH con reborde M6X30 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
14 AP8121041 Distanciador * 1 año: 2001[1]

País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

14 AP8121041 Distanciador * 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
15 AP8123645 Amortiguador dirección Sachs 1 año: 2001[1]

País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   28 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.06

Description Dirección
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
15 AP8123972 Amortiguador dirección Ohlin 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
16 AP8152384 Aran.tapón manguito 1
17 AP8157770 Placa "Aprilia" 1
18 AP8150490 Espiga M5 l.8 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
18 AP8150490 Espiga M5 l.8 1 año: 2001[1]

País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

19 AP8123865 Cabezal articulado 1 año: 2001[1]
País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

20 AP8121236 Empalme amort.direc. 1 año: 2001[1]
País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

21 AP8152040 Tornillo Allen M6x12* 1 año: 2001[1]
País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

22 AP8123864 Anillo de retención 2 año: 2001[1]
País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

23 AP8121233 Buje en 'T' 2 año: 2001[1]
País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

24 AP8220149 Junta tórica 119 2 año: 2001[1]
País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

25 AP8123866 Artic. esférica 1 año: 2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   29 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.06

Description Dirección
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

26 AP8121235 Collar amortiguador de direc. 1 año: 2001[1]
País: Australia[AA], Australia[AUS], Germany[D], A, CH, DK,
D, GR, E, I, NL, P[EU], Japan[J], Japan[JJ], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   30 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.07

Description HORQUILLA DELANTERA I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8123637 Vástago der.cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
1 AP8123970 Vástago der.cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
2 AP8123638 Vástago izq.cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
2 AP8123971 Vástago izq.cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
3 AP8123829 Funda 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
4 AP8123810 Buje fijación hidráulico 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
5 AP8123831 Muelle 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
6 AP8123832 Tubo precarga cpl. 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
7 AP8123835 Distanciador 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
8 AP8123836 Arandela 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
9 AP8163034 Hidráulico cpl. 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
10 AP8123816 Arandela 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
11 AP8123815 Anillo 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
12 AP8123833 Tapón funda cpl. 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
13 AP8123834 Junta tórica 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
14 AP8123819 Junta tórica 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
15 AP8123820 Junta tórica 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
16 AP8123821 Anillo de tope 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
17 AP8123975 Kit revisión horquilla del. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
18 AP8163057 Muelle 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
19 AP8123977 Gr. tapón cpl. 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
20 AP8116071 Aceite horquilla 1 lt. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   31 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.08

Description HORQUILLA DELANTERA II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8123637 Vástago der.cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
1 AP8123970 Vástago der.cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
2 AP8123638 Vástago izq.cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
2 AP8123971 Vástago izq.cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
3 AP8121573 Tornillo M8x40 4 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
3 AP8152290 Torn. CH con reborde M8x40* 4 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
4 AP8123822 Vást.+portarrda der. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
5 AP8123823 Vást.+portarrda izq. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
6 AP8123824 Guardapolvo 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
7 AP8123806 Anillo de retención 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
8 AP8123825 Retén aceite 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
9 AP8123827 Buje 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
10 AP8123828 Buje deslizante 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
11 AP8123826 Anillo 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
12 AP8123811 Arandela especial 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
13 AP8123812 Tornillo M10x1,5 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
14 AP8123975 Kit revisión horquilla del. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
15 AP8163057 Muelle 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
16 AP8123977 Gr. tapón cpl. 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
17 AP8116071 Aceite horquilla 1 lt. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   32 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.09

Description Br.osc.tras.acabado
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8110079 Cojinete de bolas 2
2 AP8125830 Perno brazo oscil. trasero 1
3 AP8120985 Patín guíacadena der 1
4 AP8120986 Patín guíacadena izq. 1
5 AP8121200 Buje de registro 1
6 AP8121201 Virola perno br.osc. 1
7 AP8121202 Distanciador interno 1
8 AP8121203 Buje int.per.br.osc. 1
9 AP8121890 Buje 2
10 AP8146295 Br.osc.anodiz. 1
11 AP8110078 Cojinete de agujas 1
12 AP8144006 Gasket ring 1
13 AP8125763 Tca perno rda tras. 1
14 AP8144048 Junta tórica 134 2
15 AP8121204 Anillo ret. orificio d37 1
16 AP8144005 Gasket ring 1
17 AP8125687 Aran.perno rda tras. 1
18 AP8150468 Tornillo M6x40 2
19 AP8150334 Tuerca 2
20 AP8152305 Torn.regis.tens.cad. 2
21 AP8201755 Remache roscado M5 2
22 AP8120995 Patín guía cadena 1
23 AP8138593 Cárter cadena 1
24 AP8234020 Cubeta para patín 2
25 AP8152302 Tornillo con reborde M5x12 2
26 AP8152267 Tornillo M5x12* 2
27 AP8117033 Esponja adhesiva 2
28 AP8144284 Patín guía cadena 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   33 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.09

Description Br.osc.tras.acabado
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

29 AP8121075 Buje en 'T' * 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   34 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.10

Description Varilla y amortiguador trasero
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8135924 Pasador biela doble L40 2
2 AP8110065 Cojinete de agujas 6
3 AP8146340 Biela simple completa 1
4 AP8123942 Amortiguador 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
4 AP8123973 Amortiguador 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
5 AP8146409 Biela doble 2
6 AP8152322 Torn. CH con reborde M10x65 3
7 AP8152301 Tuerca autobloqueante M10* 5
8 AP8150458 Tornillo Allen M10x63 1
9 AP8150457 Tornillo Allen M10x74 1
10 AP8121155 Buje en 'T' * 2
11 AP8110068 Retén aceite D18x24x3 6
12 AP8123859 Buje en 'T' 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
13 AP8123860 Junta tórica 4 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
14 AP8123870 Buje en 'T' 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   35 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.11

Description Carrocería del. - Capó
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8152298 Tornillo con reborde M5x16 10
2 AP8152246 Tornillo con reborde M6x16* 5
3 AP8148829 Cristal cúpula 1 País: Austria[A], Belgium[B], Belgium[BB], Switzerland[CH],

Germany[D], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E,
I, NL, P[EU], France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I],
Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL], Portugal[P], Great
Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

3 AP8149341 Cristal cúpula 1 País:Australia[AA], USA (49 Countries Approval)[AM],
Australia[AUS], USA (California Approval)[CF], United States
of America[USA]

3 AP8149843 Cristal cúpula 1 Color: "R"acing Diablo Black 2001-2002[rac], "R"acing
Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País: Austria[A], Belgium[B], Belgium[BB], Switzerland[CH],
Germany[D], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E,
I, NL, P[EU], France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I],
Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL], Portugal[P], Great
Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

3 AP8168136 Cristal cúpula 1 Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País: Austria[A], Belgium[B], Belgium[BB], Switzerland[CH],
Germany[D], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E,
I, NL, P[EU], France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I],
Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL], Portugal[P], Great
Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8144109 Barra fijación 12
5 AP8102504 Goma 12
6 AP8150450 Arandela para ejes D5 12
7 AP8102341 Cubeta artic. espejo 2
8 AP8102632 Espejo retrovisor der. 1
9 AP8102633 Espejo retrovisor izq. 1
10 AP8102909 Kit montaje espejo 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   36 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.11

Description Carrocería del. - Capó
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

11 AP8148837 Front.caren. p.negro 1 año: 2001[1]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

11 AP8149670 Front.caren. p.negro 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

11 AP8149923 Front.caren.amar. f. 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

11 AP8149943 Front.caren. hot red 1 año: 2001[1]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

11 AP8158015 Front.caren.azul el. 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

11 AP8158563 Frontal caren.gris 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

11 AP8158582 Front.caren. p.negro 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

11 AP8158602 Front.caren. p.negro 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

11 AP8158617 Front.caren. hot red 1 año: 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

11 AP8158676 Front.caren.amar. f. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

11 AP8168133 Front.caren. p.negro 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

12 AP8148830 Cierre cúpula-salpicadero 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
12 AP8149270 Cierre cúpula-salpicadero 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
13 AP8144281 Junta cúpula 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
14 AP8106712 Grapa 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
15 AP8149118 Deflector de aire d.p.negro 1 año: 2001[1]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
15 AP8149841 Deflector de aire der.carb. 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
15 AP8149924 Deflector de aire der.carb. 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   37 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.11

Description Carrocería del. - Capó
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

15 AP8149946 Deflector de aire d.p.rojo hot 1 año: 2001[1]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

15 AP8158016 Deflector de aire d.p.azul el. 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

15 AP8158564 Deflector aire der.gris 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

15 AP8158583 Deflector de aire der.carb. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

15 AP8158603 Deflector de aire d.p.negro 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

15 AP8158618 Deflector de aire d.p.rojo hot 1 año: 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

15 AP8158677 Deflector de aire der.amarillo 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

15 AP8168134 Deflector de aire der.carb. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

15 AP8168283 Deflector de aire der.carb. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

16 AP8149119 Deflector de aire izq.p.negro 1 año: 2001[1]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

16 AP8149842 Deflector de aire izq.carb. 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

16 AP8149925 Deflector de aire izq.carb. 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

16 AP8149947 Deflector de aire iz.hot red 1 año: 2001[1]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

16 AP8158017 Deflector de aire izq.azul el. 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

16 AP8158565 Deflector aire izq.gris 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

16 AP8158584 Deflector de aire izq.carb. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   38 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.11

Description Carrocería del. - Capó
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

16 AP8158604 Deflector de aire izq.p.negro 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

16 AP8158619 Deflector de aire iz.hot red 1 año: 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

16 AP8158678 Deflector de aire izq.amarillo 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

16 AP8168135 Deflector de aire izq.carb. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

16 AP8168284 Deflector de aire izq.carb. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

17 AP8120531 Goma con refuerzo * 4



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   39 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.12

Description Carrocería del. - Canalización
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8148912 Canal.i.int.hot red 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

1 AP8148929 Canal.i.int.azul el. 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

1 AP8148946 Canal.i.int.amarilla 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

1 AP8149278 Canaliz.izq.in.negro 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

1 AP8149278 Canaliz.izq.in.negro 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

1 AP8149278 Canaliz.izq.in.negro 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

1 AP8158574 Canal.i.int.gris 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

2 AP8124300 Sensor temp. aire 1
3 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 6
4 AP8148350 Red toma aire der. 1
5 AP8148351 Red toma aire izq. 1
6 AP8150413 Torn. autorr. 3,9x14 20
7 AP8121297 Inserto de expansión m5 2
8 AP8152298 Tornillo con reborde M5x16 2
9 AP8220269 Guíacable 2
10 AP8102375 Clip M5 2
11 AP8148843 Canal.izq.ext.negra 1 año: 2001[1]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
11 AP8149280 Canal.izq.ext.negra 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
11 AP8149936 Canal.i.ext.amarilla 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
11 AP8149956 Canal.i.ext. hot red 1 año: 2001[1]

Color:Hot Red 2001-2002[red]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   40 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.12

Description Carrocería del. - Canalización
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

11 AP8158024 Canal.i.ext.azul el. 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

11 AP8158576 Canal.i.ext.gris 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

11 AP8158591 Canal.izq.ext.negra 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

11 AP8158611 Canal.izq.ext.negra 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

11 AP8158626 Canal.i.ext. hot red 1 año: 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

11 AP8158686 Canal.i.ext.amarilla 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

11 AP8168144 Canal.izq.ext.negra 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

12 AP8148842 Canal.der.ext.negra 1 año: 2001[1]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

12 AP8149279 Canal.der.ext.negra 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

12 AP8149935 Canal.d.ext.amarilla 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

12 AP8149955 Canal.d.ext. hot red 1 año: 2001[1]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

12 AP8158023 Canal.d.ext.azul el. 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

12 AP8158575 Canal.d.ext.gris 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

12 AP8158590 Canal.der.ext.negra 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

12 AP8158610 Canal.der.ext.negra 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

12 AP8158625 Canal.d.ext. hot red 1 año: 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   41 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.12

Description Carrocería del. - Canalización
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

12 AP8158685 Canal.d.ext.amarilla 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

12 AP8168143 Canal.der.ext.negra 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

13 AP8148911 Canal.d.int. hot red 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

13 AP8148928 Canal.d.int.azul el. 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

13 AP8148945 Canal.d.int.amarilla 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

13 AP8149277 Canaliz.der.in.negra 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

13 AP8149277 Canaliz.der.in.negra 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

13 AP8149277 Canaliz.der.in.negra 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

13 AP8158573 Canaliz.der.in.gris 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

14 AP8102831 Canalización 2 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   42 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.13

Description Carrocería del. - Guardab. Delantero
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8126682 Guardab. del. carb. 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color: "R"acing Diablo Black 2001-2002[rac], "R"acing
Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8126835 Guardab.del.rjo fluo 1 año: 2001[1]
Color: Diablo Black 2001-2002[black]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8126854 Guardab. del. carb. 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color: "R"acing Diablo Black 2001-2002[rac], "R"acing
Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP8126896 Guardab.del.rjo fluo 1 año: 2001[1]
Color: Diablo Black 2001-2002[black]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP8126926 Guardab.del. hot red 1 año: 2001[1]
Color: Hot Red 2001-2002[red]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8126927 Guardab.del. hot red 1 año: 2001[1]
Color: Hot Red 2001-2002[red]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP8126930 Guardab.del.azul el. 1 año: 2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   43 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.13

Description Carrocería del. - Guardab. Delantero
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

Color: Electric Blue 2001[blue]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8126931 Guardab.del.azul el. 1 año: 2001[1]
Color: Electric Blue 2001[blue]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP8126979 Guardab.del.negro 1 año: 2002[2]
Color: Diablo Black 2001-2002[black], Plomb Grey
2002[grey], Hot Red 2001-2002[red]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8126980 Guardab.del.negro 1 año: 2002[2]
Color: Diablo Black 2001-2002[black], Plomb Grey
2002[grey], Hot Red 2001-2002[red]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP8156013 Guardab.del.negro 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8156014 Guardab. del. carb. 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   44 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.13

Description Carrocería del. - Guardab. Delantero
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

2 AP8124719 Catafaro ámbar 2 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8150204 Tuerca M4 4 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP8152298 Tornillo con reborde M5x16 4 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
4 AP8152302 Tornillo con reborde M5x12 4 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
5 AP8148589 Soporte catad.del.izq 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]
6 AP8148588 Soporte catad.ant.der 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   45 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.14

Description Carroc. del.-Cierres
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8152277 Torn. CH con reborde M6x12* 3
2 AP8152246 Tornillo con reborde M6x16* 5
3 AP8117129 Pan.antical. spoiler 1
4 AP8148551 Cierre inf.fron.car. 1
5 AP8148833 Puntal caren.rjo fl. 1 año: 2001[1]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
5 AP8149271 Puntal caren.rjo fl. 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
5 AP8149937 Puntal caren. p.negro 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
5 AP8149957 Puntal caren. p.negro 1 año: 2001[1]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
5 AP8158030 Puntal caren. p.negro 1 año: 2001[1]

Color:Electric Blue 2001[blue]
5 AP8158577 Puntal caren. p.rojo 1 año: 2002[2]

Color:Plomb Grey 2002[grey]
5 AP8158592 Puntal caren.rjo fl. 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
5 AP8158612 Puntal caren.rjo fl. 1 año: 2002[2]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
5 AP8158627 Puntal caren. p.negro 1 año: 2002[2]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
5 AP8158687 Puntal caren.rjo fl. 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
5 AP8168145 Puntal caren. p.negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Haga 2002[haga]
6 AP8148834 Spoiler radiador negro 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   46 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.15

Description Carrocería central - Carenados sup.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8150450 Arandela para ejes D5 20
2 AP8120531 Goma con refuerzo * 2
3 AP8150421 Torn. autorr. 2,9x12 8
4 AP8149275 Car. lat. der. negro 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
4 AP8149912 Car. lat. der. negro 1 año: 2001[1]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
4 AP8149928 Caren.lat.d.amar.f. 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
4 AP8149948 Caren.lat.d.hot red 1 año: 2001[1]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
4 AP8158018 Caren.lat.der.az.el. 1 año: 2001[1]

Color:Electric Blue 2001[blue]
4 AP8158566 Caren.lat.der. gris 1 año: 2002[2]

Color:Plomb Grey 2002[grey]
4 AP8158586 Car. lat. der. negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
4 AP8158605 Car. lat. der. negro 1 año: 2002[2]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
4 AP8158620 Caren.lat.d.hot red 1 año: 2002[2]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
4 AP8158680 Caren.lat.d.amar.f. 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
4 AP8168138 Car. lat. der. negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Haga 2002[haga]
5 AP8149276 Car. lat. izq. negro 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
5 AP8149913 Car. lat. izq. negro 1 año: 2001[1]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
5 AP8149929 Caren.lat.iz.amar.f. 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
5 AP8149949 Caren.lat.iz.hot red 1 año: 2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   47 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.15

Description Carrocería central - Carenados sup.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

Color:Hot Red 2001-2002[red]
5 AP8158019 Caren.lat.izq.az.el. 1 año: 2001[1]

Color:Electric Blue 2001[blue]
5 AP8158567 Caren.lat.izq. gris 1 año: 2002[2]

Color:Plomb Grey 2002[grey]
5 AP8158587 Car. lat. izq. negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
5 AP8158606 Car. lat. izq. negro 1 año: 2002[2]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
5 AP8158621 Caren.lat.iz.hot red 1 año: 2002[2]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
5 AP8158681 Caren.lat.iz.amar.f. 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
5 AP8168139 Car. lat. izq. negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Haga 2002[haga]
6 AP8148483 Carenado int. der., negro 1
7 AP8148484 Carenado int. izq., negro 1
8 AP8148915 Cierr.car.sup.d.red 1 año: 2001[1], 2002[2]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
8 AP8148932 Cierr.car.sup.d.az.e 1 año: 2001[1]

Color:Electric Blue 2001[blue]
8 AP8148949 Cierr.car.sup.d.am. 1 año: 2001[1], 2002[2]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
8 AP8149284 Cierr.car.sup.d.ngro 1 año: 2001[1], 2002[2]

Color:Diablo Black 2001-2002[black], "R"acing Diablo Black
2001-2002[rac]

8 AP8149284 Cierr.car.sup.d.ngro 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

8 AP8158581 Cierre carenado sup.der.gris 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

9 AP8148916 Cierr.car.sup.iz.red 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   48 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.15

Description Carrocería central - Carenados sup.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

9 AP8148933 Cierr.car.sup.i.az.e 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

9 AP8148950 Cierr.car.sup.iz.am. 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

9 AP8149281 Cierr.car.sup.iz.nro 1 año: 2001[1], 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black], "R"acing Diablo Black
2001-2002[rac]

9 AP8149281 Cierr.car.sup.iz.nro 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

9 AP8158579 Cierre carenado sup.izq.gris 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

10 AP8120622 Anillo guardapolvo delantero 24
11 AP8117168 Panel inson.sup.der. 1
12 AP8117169 Panel inson.sup.der. 1
13 AP8121253 Perno 12
14 AP8152302 Tornillo con reborde M5x12 4
15 AP8149282 Extractor der.carb. 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Haga 2002[haga], "R"acing Diablo Black
2001-2002[rac], "R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

15 AP8149837 Extractor der.negro 1 año: 2001[1]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

15 AP8149839 Extractor der.carb. 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

15 AP8149930 Extractor der.carb. 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

15 AP8149950 Extractor der.negro 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue], Hot Red 2001-2002[red]

15 AP8158568 Extractor der.negro 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black], Plomb Grey
2002[grey], Hot Red 2001-2002[red]

16 AP8149283 Extractor izq.carb. 1 año: 2002[2]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   49 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.15

Description Carrocería central - Carenados sup.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

Color:"R"acing Haga 2002[haga], "R"acing Diablo Black
2001-2002[rac], "R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

16 AP8149838 Extractor izq.negro 1 año: 2001[1]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

16 AP8149840 Extractor izq.carb. 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

16 AP8149931 Extractor izq.carb. 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

16 AP8149951 Extractor izq.negro 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue], Hot Red 2001-2002[red]

16 AP8158569 Extractor izq.negro 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black], Plomb Grey
2002[grey], Hot Red 2001-2002[red]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   50 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.16

Description Carr.ctral-Caren.dr.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8138565 Protec. silenciador 1
2 AP8148835 Car.inf.der.rojo fl. 1 año: 2001[1]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
2 AP8149272 Car.inf.der.rojo fl. 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
2 AP8149932 Car.inf.der.negro 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
2 AP8149952 Car.inf.der.negro 1 año: 2001[1]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
2 AP8158020 Car.inf.der.negro 1 año: 2001[1]

Color:Electric Blue 2001[blue]
2 AP8158570 Caren.inf.der.negro/rojo 1 año: 2002[2]

Color:Plomb Grey 2002[grey]
2 AP8158588 Caren.inf.der.negro/rojo 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
2 AP8158607 Caren.inf.der.negro/rojo 1 año: 2002[2]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
2 AP8158622 Caren.inf.der.gris/negro 1 año: 2002[2]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
2 AP8158682 Caren.inf.der.negro/rojo 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
2 AP8168140 Car.inf.der.negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Haga 2002[haga]
3 AP8117132 Panel inson.inf.der. 1
4 AP8144081 Goma 1
5 AP8102376 Clip M6 2
6 AP8152246 Tornillo con reborde M6x16* 4
7 AP8144109 Barra fijación 12
8 AP8102504 Goma 12
9 AP8150450 Arandela para ejes D5 12
10 AP8101985 Receptáculo 12



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   51 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.16

Description Carr.ctral-Caren.dr.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

11 AP8117133 Panel inson.inf.izq. 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   52 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.17

Description Carr.ctral-Caren.iz.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8138565 Protec. silenciador 1
2 AP8117132 Panel inson.inf.der. 1
3 AP8148836 Car.inf.izq.rojo fl. 1 año: 2001[1]

Color: Diablo Black 2001-2002[black]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8149273 Car.inf.izq.rojo fl. 1 año: 2001[1]
Color: "R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8149668 Car.inf.izq.rojo fl. 1 año: 2001[1]
Color: Diablo Black 2001-2002[black]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8149911 Car.inf.izq.rojo fl. 1 año: 2001[1]
Color: "R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8149933 Car.inf.izq.negro 1 año: 2001[1]
Color: "R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8149934 Car.inf.izq.negro 1 año: 2001[1]
Color: "R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   53 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.17

Description Carr.ctral-Caren.iz.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

3 AP8149953 Car.inf.izq.negro 1 año: 2001[1]
Color: Hot Red 2001-2002[red]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8149954 Car.inf.izq.negro 1 año: 2001[1]
Color: Hot Red 2001-2002[red]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8158021 Car.inf.izq.negro 1 año: 2001[1]
Color: Electric Blue 2001[blue]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8158022 Car.inf.izq.negro 1 año: 2001[1]
Color: Electric Blue 2001[blue]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8158571 Caren.inf.izq.rojo/negro 1 año: 2002[2]
Color: Plomb Grey 2002[grey]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8158572 Caren.inf.izq.rojo/negro 1 año: 2002[2]
Color: Plomb Grey 2002[grey]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8158589 Caren.inf.izq.rojo/negro 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   54 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.17

Description Carr.ctral-Caren.iz.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8158595 Caren.inf.izq.rojo/negro 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8158608 Caren.inf.izq.rojo/negro 1 año: 2002[2]
Color: Diablo Black 2001-2002[black]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8158609 Caren.inf.izq.rojo/negro 1 año: 2002[2]
Color: Diablo Black 2001-2002[black]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8158623 Caren.inf.izq.gris/negro 1 año: 2002[2]
Color: Hot Red 2001-2002[red]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8158624 Caren.inf.izq.gris/negro 1 año: 2002[2]
Color: Hot Red 2001-2002[red]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8158683 Caren.inf.izq.rojo/negro 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   55 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.17

Description Carr.ctral-Caren.iz.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8158684 Caren.inf.izq.rojo/negro 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8168141 Car.inf.izq.negro 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8168142 Car.inf.izq.negro 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP8144081 Goma 1
5 AP8102376 Clip M6 2
6 AP8152246 Tornillo con reborde M6x16* 4
7 AP8144109 Barra fijación 12
8 AP8102504 Goma 12
9 AP8150450 Arandela para ejes D5 12
10 AP8101985 Receptáculo 12
11 AP8117133 Panel inson.inf.izq. 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   56 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.18

Description Depósito gasolina I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8134370 Soporte depósito 1
2 AP8117174 Panel inson.depósito 1
3 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 4
4 AP8117128 Pan.antical. depós. 1
5 AP8148827 Depós. gas. p. negro 1 año: 2001[1]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
5 AP8149269 Depós. gas. p. negro 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
5 AP8149920 Depós.gasol.amar.fl. 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
5 AP8149942 Depós.gasol. hot red 1 año: 2001[1]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
5 AP8158014 Depós.gasol.azul el. 1 año: 2001[1]

Color:Electric Blue 2001[blue]
5 AP8158596 Depósito gasolina pint. gris 1 año: 2002[2]

Color:Plomb Grey 2002[grey]
5 AP8158597 Depós. gas. p. negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
5 AP8158600 Depós. gas. p. negro 1 año: 2002[2]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
5 AP8158615 Depós.gasol. hot red 1 año: 2002[2]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
5 AP8158674 Depós.gasol.amar.fl. 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
5 AP8168131 Depós. gas. p. negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Haga 2002[haga]
6 AP8121421 Buje en 'T' 2
7 AP8144328 Goma 2
8 AP8123934 Goma 2
9 AP8134419 Buje fijación depósito 1
10 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   57 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.18

Description Depósito gasolina I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

11 AP8150014 Arandela 6,4x12,5* 1
12 AP8150459 Tornillo c. hex. M6x90 1
13 AP8152281 Torn. CH con reborde M6X30 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   58 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.19

Description Depósito gasolina II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8120893 Junta virola tapón 1
2 AP8120894 Junta depósito gasol. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

2 AP8120894 Junta depósito gasol. 1 País: USA (California Approval)[CF], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

2 AP8144351 Junta depósito gasol. 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

3 AP8102535 Cubeta 1
4 AP8102503 Empalme portagoma 2
5 AP8120965 Junta tórica 2018 2
6 AP8144158 Goma 2
7 AP8104287 Tapón depósito gasolina 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of

America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

7 AP8104288 Tapón depósito gasolina 1 País: USA (California Approval)[CF], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

7 AP8104288 Tapón depósito gasolina 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

8 AP8150454 Tornillo Allen M5x16 4
9 AP8150453 Tornillo Allen M5x30 3



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   59 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.20

Description Eq.rec. vapores gas.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8120116 Empalme de 3 vías 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

2 AP8102985 Válvula de retención 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

3 AP8121267 Extremidad de estrangulación 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

4 AP8202154 Empalme de 3 vías 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

5 AP8102727 Empalme de 3 vías 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

6 AP8106764 Válvula "purge" 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

7 AP8102678 Filtro de carbón 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

8 AP8134650 Soporte válvula 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

9 AP8117041 Esponja adhesiva 6x30 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

10 AP8102688 Abrazadera d.76 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

11 AP8102719 Abrazadera d.80,5 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   60 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.20

Description Eq.rec. vapores gas.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

12 AP8102375 Clip M5 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

13 AP8152273 Tornillo con reborde M5x16 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

14 AP8150013 Arandela 5,5x15x1,6* 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

15 AP8120952 Tubo gasolina 5,5x10 2 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

16 AP8120987 Tubo 9x14 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

17 AP8220263 Tubo respiradero 4x8 2 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

18 AP8101595 Abrazadera D10,1* 7 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

19 AP8102520 Faja stringitubo 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

20 AP8102378 Abrazadera D11,3 2 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

21 AP8120179 Abrazadera D8* 4 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

22 AP8102377 Abrazadera D9,1* 2 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   61 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.20

Description Eq.rec. vapores gas.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

23 AP8102766 Abrazadera 2 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

24 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 2 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

25 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 2 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

26 AP8221310 Guíacable 2 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   62 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.21

Description Sillín
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8129283 Sillín piloto negro 1
2 AP8129284 Sillín pasajero negro 1
3 AP8129285 Correa pasaj. negra 1
4 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 4
5 AP8148851 Cub.sop.sil.pq.negra 1 año: 2001[1]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
5 AP8149291 Cub.sop.sil.pq.negra 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
5 AP8149939 Cub.sill.peq. am.fl. 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
5 AP8149958 Cub.sill.peq.hot red 1 año: 2001[1]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
5 AP8158025 Cub.sill.peq.az. el. 1 año: 2001[1]

Color:Electric Blue 2001[blue]
5 AP8158580 Cub.sop.sil.pq.negra 1 año: 2002[2]

Color:Plomb Grey 2002[grey]
5 AP8158593 Cub.sop.sil.pq.negra 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
5 AP8158613 Cub.sop.sil.pq.negra 1 año: 2002[2]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
5 AP8158628 Cub.sop.sil.pq.negra 1 año: 2002[2]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
5 AP8158688 Cub.sop.sil.pq.negra 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
5 AP8168146 Cub.sop.sil.pq.negra 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Haga 2002[haga]
6 AP8129292 Base cubresillín 1
7 AP8149287 Lateral der. 1
8 AP8149288 Lateral izq. 1
9 AP8126701 Goma apoyo sillín 6
10 AP8126702 Goma 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   63 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.21

Description Sillín
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

11 AP8144081 Goma 1
12 AP8152246 Tornillo con reborde M6x16* 4
13 AP8150413 Torn. autorr. 3,9x14 6
14 AP8121991 Buje 2
15 AP8221145 Buje en 'T' * 2
16 AP8220349 Goma 4
17 AP8138947 Port.acc.cubresill. 1
18 AP8117125 Esponja adhesiva 2
19 AP8134654 Placa 2
20 AP8129293 Cojín respaldo 1
21 AP8148852 Red toma aire izq. 1
22 AP8149354 Red toma aire der. 1
23 AP8150450 Arandela para ejes D5 16
24 AP8220238 Goma 2
25 AP8152043 Tornillo Allen M4x10 1
26 AP8150011 Arandela 4,3x12x1* 1
27 AP8121811 Buje en 'T' 2
28 AP8152306 Tuerca autobloqueante M5* 3



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   64 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.22

Description Carroc.tras. - Cola
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8134396 Varilla sopor.depós. 1
2 AP8221129 Buje 2
3 AP8150285 Tornillo Allen M6x35* 2
4 AP8149289 Colín portafaro negro 1
5 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 2
6 AP8152302 Tornillo con reborde M5x12 10
7 AP8102913 Placa fij.sil.pasaj. 1
8 AP8102914 Cable cerradura sill. 1
9 AP8102375 Clip M5 8
10 AP8148850 Cola pint. negro 1 año: 2001[1]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
10 AP8149290 Cola pint. negro 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
10 AP8149941 Cola amarillo flashy 1 año: 2001[1]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
10 AP8149959 Cola hot red+calc. 1 año: 2001[1]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
10 AP8158026 Cola p.azul el.+calc. 1 año: 2001[1]

Color:Electric Blue 2001[blue]
10 AP8158578 Cola pint. negro 1 año: 2002[2]

Color:Plomb Grey 2002[grey]
10 AP8158594 Cola pint. negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]
10 AP8158614 Cola pint. negro 1 año: 2002[2]

Color:Diablo Black 2001-2002[black]
10 AP8158629 Cola pint. negro 1 año: 2002[2]

Color:Hot Red 2001-2002[red]
10 AP8158689 Cola pint. negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
10 AP8168147 Cola pint. negro 1 año: 2002[2]

Color:"R"acing Haga 2002[haga]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   65 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.22

Description Carroc.tras. - Cola
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

11 AP8102911 Cerradura sill. cpl. 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   66 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.23

Description Bajo sillín
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8138591 Cierre inf.sop.sill. 1 año: 2002[2]
Color: Diablo Black 2001-2002[black], Plomb Grey
2002[grey], "R"acing Haga 2002[haga], "R"acing Diablo
Black 2001-2002[rac], Hot Red 2001-2002[red], "R"acing
Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8138591 Cierre inf.sop.sill. 1 año: 2001[1]
Color: Electric Blue 2001[blue], Hot Red 2001-2002[red],
"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8148356 Crr.inf.sop.sill.rjo 1 año: 2001[1]
Color: Diablo Black 2001-2002[black], "R"acing Diablo Black
2001-2002[rac]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8149033 Cierre inf.sop.sill. 1 año: 2001[1]
Color: Electric Blue 2001[blue], Hot Red 2001-2002[red],
"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP8149033 Cierre inf.sop.sill. 1 año: 2002[2]
Color: Diablo Black 2001-2002[black], Plomb Grey
2002[grey], "R"acing Haga 2002[haga], "R"acing Diablo
Black 2001-2002[rac], Hot Red 2001-2002[red], "R"acing
Flashy Yellow 2001-2002[yell]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   67 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.23

Description Bajo sillín
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP8149064 Crr.inf.sop.sill.rjo 1 año: 2001[1]
Color: Diablo Black 2001-2002[black], "R"acing Diablo Black
2001-2002[rac]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP8101595 Abrazadera D10,1* 2
3 AP8120952 Tubo gasolina 5,5x10 1
4 AP8201539 Abrazadera 1
5 AP8150468 Tornillo M6x40 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
5 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
6 AP8121890 Buje 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
6 AP8150015 Arandela 6,6x18x1,6* 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
7 AP8120001 Goma 2
8 AP8152246 Tornillo con reborde M6x16* 4
9 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 6
10 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 2
11 AP8102375 Clip M5 8
12 AP8102376 Clip M6 1
13 AP8102600 Tapón 3 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of

America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

13 AP8102600 Tapón 3 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   68 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.24

Description Guardabarros tras.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8126775 Soporte matrícula 1
2 AP8126579 Guardab.trasero bajo 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
2 AP8126650 Guardab. tras. carb. 1 Color: "R"acing Diablo Black 2001-2002[rac], "R"acing

Flashy Yellow 2001-2002[yell]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

2 AP8156015 Guardab. tras. carb. 1 Color: "R"acing Haga 2002[haga]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

3 AP8134448 Soporte catafaro 1
4 AP8224164 Catafaro trasero rojo 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

4 AP8224164 Catafaro trasero rojo 3 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP8152306 Tuerca autobloqueante M5* 2 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

6 AP8126591 Prolongación portamatrícula 1
7 AP8150340 Tornillo M6x12* 2
8 AP8150204 Tuerca M4 4 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]
9 AP8150177 Arandela 5,3x10x1* 2
10 AP8149034 Soporte matrícula 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]
11 AP8152298 Tornillo con reborde M5x16 4
12 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 4
13 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 2
14 AP8152306 Tuerca autobloqueante M5* 1
15 AP8152267 Tornillo M5x12* 2
16 AP8148587 Soporte catafaro 2 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   69 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.24

Description Guardabarros tras.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

17 AP8152298 Tornillo con reborde M5x16 2 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   70 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.25

Description Salpicadero
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8124990 Salpicadero completo 1
2 AP8112599 Goma * 3
3 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 3
4 AP8124569 Portalámparas cpl. 12v/1,2w 5
5 AP8124570 Portalámparas cpl. 12v/2w 3
6 AP8124571 Portalámparas cpl. 12v/3w 2
7 AP8124575 Pistón salpicadero 5
8 AP8124574 Goma salpicadero 1
9 AP8124573 Tapa sup.salpicadero 1
10 AP8124572 Tornillo 8
11 AP8144415 Junta 1
12 AP8150014 Arandela 6,4x12,5* 3



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   71 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.26

Description Manillar
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8102787 Peso antivib.p.negro 2
2 AP8118590 Semimanill. cpl.der. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
2 AP8118592 Semimanill. cpl.der. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
3 AP8118591 Semimanill. cpl.izq. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
3 AP8118593 Semimanill. cpl.izq. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
4 AP8121262 Eje pesa antivibración 2
5 AP8144083 Goma 2
6 AP8121261 Termin.peso antivib. 2
7 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 2
8 AP8118501 Par de puños negros 1
9 AP8110074 Rodillo D4x19,8 2
10 AP8120178 Junta tórica OR112 2
11 AP8152040 Tornillo Allen M6x12* 2
12 AP8152289 Torn. CH con reborde M8x35* 2
13 AP8124989 Conmut. luces izq. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Holland[NL], Portugal[P],
Great Britain[UK]

13 AP8127069 Conmut. luces izq. 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], Japan[J], Japan[JJ], United States of
America[USA]

14 AP8118470 Mando starter 1
15 AP8118580 Disp.motor par.-arr. 1
16 AP8114404 Cable apertura gas 1
17 AP8114405 Cable cierre gas 1
18 AP8114359 Cable starter 1
19 AP8118566 Perno del. mando gas 1
20 AP8118567 Perno tras. mando gas 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   72 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.26

Description Manillar
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

21 AP8118492 Tornillo capuchón 2
22 AP8150472 Tornillo ac. inox. M3x20 2
23 AP8120190 Junta tórica 3075 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   73 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.27

Description Bomba embrague
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8134394 Placa depós. aceite 1
2 AP8121915 Junta 4
3 AP8113003 Tornillo tubo aceite * 1
4 AP8113762 Tornillo perforado 1
5 AP8113230 Capuchón salida aire 1
6 AP8113761 Respiradero 1
7 AP8113758 Palanca embrague 1
8 AP8113759 Perno U 1
9 AP8106384 Bomba embrague 1
10 AP8106672 Tubo embrague 1
11 AP8213057 Empalme bomba trasera 1
12 AP8113719 Perno palanca 1
13 AP8106381 Cilindro mando embr. 1
14 AP8113773 Tubo 1
15 AP8113764 Abrazadera 2
16 AP8152273 Tornillo con reborde M5x16 1
17 AP8152306 Tuerca autobloqueante M5* 1
18 AP8152277 Torn. CH con reborde M6x12* 1
19 AP8144158 Goma 1
20 AP8121293 Dist. goma carenado 1
21 AP8124398 Inter.embr.+cableado 1
22 AP0241821 Tornillo Allen M6x45 1
23 AP8113553 Tapón depósito 1
24 AP8106382 Depósito aceite cpl. 1
25 AP8133522 Capuchón 1
26 AP8106935 Junta 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   74 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.28

Description Bomba freno del.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8113976 Tubo freno del. 1
2 AP8113598 Tap. depós.ac.frenos 1
3 AP8113499 Depós. aceite frenos 1
4 AP8113969 Bomba freno del. 1
5 AP8113757 Palanca freno del. 1
6 AP8113717 Perno U 1
7 AP8213057 Empalme bomba trasera 1
8 AP8113719 Perno palanca 1
9 AP8121915 Junta 6
10 AP8113003 Tornillo tubo aceite * 3
11 AP8134383 Placa depós. aceite 1
12 AP8134438 Placa tubo freno 1
13 AP8152272 Torn. CH con reborde M5x12 1
14 AP8120030 Goma * 1
15 AP8152280 Torn. CH con reborde M6X25 1
16 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 1
17 AP8221023 Buje en 'T' * 1
18 AP8101595 Abrazadera D10,1* 2
19 AP8144151 Manguera 1
20 AP8152277 Torn. CH con reborde M6x12* 1
21 AP8124288 Interruptor luz de freno 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   75 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.29

Description Sistema de refrigeración
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8102431 Empalme de 3 vías 1
2 AP8121837 Arandela de aluminio 1
3 AP8104097 Faja stringitubo 6
4 AP8102677 Colector tres vías 1
5 AP8102732 Abrazadera 17-25 4
6 AP8120978 Tubo agua col.-rad. 1
7 AP8120979 Tubo motor-colector 2
8 AP8101927 Abrazadera clic D23,5x8* 2
9 AP8144033 Tubo termost.-bomba 1
10 AP8144034 Tubo termost.-rad. 1
11 AP8144092 Tubo alivio colector 1
12 AP8144093 Tubo alivio rad-emp. 1
13 AP8144094 Tubo alivio emp-col. 1
14 AP8102764 Abrazadera clic blanca d.13x6 6
15 AP8124929 Grupo válv. termost. 75°C 1
16 AP8120980 Tubo termost.-motor 1
17 AP8112939 Interruptor térmico 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   76 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.30

Description Radiadores agua
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8104097 Faja stringitubo 2
2 AP8102952 Radiad.agua der.p.negro 1
3 AP8102951 Radiad.agua izq.p.negro 1
4 AP8120981 Tubo agua radiadores 1
5 AP8124855 Ventilador cpl. 2
6 AP8152184 Arandela 6,4x12* 2
7 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 2
8 AP8221023 Buje en 'T' * 2
9 AP8112600 Goma * 2
10 AP8152277 Torn. CH con reborde M6x12* 6
11 AP8150026 Tuerca M6* 4
12 AP8101372 Casquillo elástico 4



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   77 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.31

Description Depósito de expansión
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8152273 Tornillo con reborde M5x16 1
2 AP8120531 Goma con refuerzo * 1
3 AP8102378 Abrazadera D11,3 3
4 AP8102732 Abrazadera 17-25 1
5 AP8101927 Abrazadera clic D23,5x8* 1
6 AP8221145 Buje en 'T' * 3
7 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 2
8 AP8144032 Tubo bomba-boca 1
9 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 1
10 AP8220191 Junta 1
11 AP8120952 Tubo gasolina 5,5x10 1
12 AP8117033 Esponja adhesiva 1
13 AP8104124 Tapón dep. expansión 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

13 AP8104124 Tapón dep. expansión 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

13 AP8120354 Tapón 1 País: USA (California Approval)[CF], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

14 AP8138556 Depósito de expansión 1
15 AP8120988 Boca 1
16 AP8102615 Tapón 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   78 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.32

Description Depósito aceite
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8138558 Depósito aceite 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
1 AP8148427 Depósito aceite 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
2 AP8102618 Tapón depósito aceite 1
3 AP8104100 Radiador aceite p.negro 1
4 AP8120030 Goma * 4
5 AP8221023 Buje en 'T' * 3
6 AP8113004 Arandela 10x14x1,6* 4
7 AP8113003 Tornillo tubo aceite * 2
8 AP8144275 Tubo nivel aceite 1
9 AP8121862 Arandela D8x16x1,5 1
10 AP8152285 Torn. CH con reborde M8x16* 1
11 AP8120190 Junta tórica 3075 2
12 AP8102828 Filtro aceite cpl. 1
13 AP8144015 Tubo aceite 6x12 1
14 AP8106388 Tubo aceite 1
15 AP8152277 Torn. CH con reborde M6x12* 1
16 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 3
17 AP8120446 Abrazadera clic, verde D11x6,6x1 2
18 AP8102349 Abrazadera clic blanca D17,5x8 4
19 AP8144061 Casquillo elástico 2
20 AP8102786 Abrazadera clic 20x8 2
21 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 3
22 AP8121731 Buje en 'T' * 1
23 AP8150137 Tornillo Allen M6x16* 4
24 AP8102731 Abrazadera 1
25 AP8152181 Arand. hierro plana 6,4x15x1 2
26 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 1
27 AP8120196 Junta tórica 3056 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   79 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.32

Description Depósito aceite
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

28 AP8144008 Junta tórica 115 1
29 AP8106387 Tubo aceite 1
30 AP8144090 Tubo aceite 1
31 AP8106389 Tubo aceite 12x19 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   80 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.33

Description Caja del filtro
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8104211 Filtro aire 1
2 AP8148825 Parte sup.cja filtro 1
3 AP8149667 Parte inf.cja filtro 1 País: USA (California Approval)[CF], United States of

America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

3 AP8149667 Parte inf.cja filtro 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], Greece[GR],
Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL], Portugal[P], Great
Britain[UK]

3 AP8149669 Parte inf.cja filtro 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

3 AP8149723 Parte inf.cja filtro 1 País:France[F], France[FF]
4 AP8144063 Junta tórica 159 2
5 AP8106395 Boca de aspiración 2
6 AP8120615 Junta D3 1
7 AP8134625 Soporte del.cja ftro 1
8 AP8134493 Diafragma de reduc. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], Belgium[B],
Belgium[BB], USA (California Approval)[CF], United States
of America[USA]

8 AP8134493 Diafragma de reduc. 1 País: Australia[AA], Australia[AUS]
Especificaciones técnicas:72 Kw power version[72Kw]

8 AP8134739 Diafragma de reduc. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], Belgium[B],
Belgium[BB], USA (California Approval)[CF], United States
of America[USA]

8 AP8134739 Diafragma de reduc. 1 País: Australia[AA], Australia[AUS]
Especificaciones técnicas:Full Power Version[F.P.]

8 AP8134739 Diafragma de reduc. 1 País:Austria[A], Switzerland[CH], Germany[D],
Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU],



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   81 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.33

Description Caja del filtro
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

9 AP8134437 Placa 1
10 AP8138555 Manguito de admisión 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

11 AP8102377 Abrazadera D9,1* 1
12 AP8102763 Abrazadera 100-120 1
13 AP8101595 Abrazadera D10,1* 1
14 AP8144038 Tubo gasolina 6x10 1
15 AP8120876 Tapón de cierre 1
16 AP8121731 Buje en 'T' * 2
17 AP8152277 Torn. CH con reborde M6x12* 2
18 AP8150413 Torn. autorr. 3,9x14 8
19 AP8152273 Tornillo con reborde M5x16 7
20 AP8152246 Tornillo con reborde M6x16* 6
21 AP8120030 Goma * 2
22 AP8120253 Distanciador * 6
23 AP8102766 Abrazadera 2
24 AP8120987 Tubo 9x14 1
25 AP8144176 Junta manguito asp. 2 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

26 AP8144414 Manguito de admisión 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

26 AP8144414 Manguito de admisión 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   82 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.33

Description Caja del filtro
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

27 AP8144383 Extremidad de estrangulación 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

27 AP8144383 Extremidad de estrangulación 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

28 AP8221242 Torn. autorr. espec. 3,5x20 3 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

28 AP8221242 Torn. autorr. espec. 3,5x20 3 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

29 AP8144381 Manguito aspir. der. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

29 AP8144381 Manguito aspir. der. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

30 AP8144382 Manguito aspir. izq. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

30 AP8144382 Manguito aspir. izq. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

31 AP8106812 Colector de admisión der. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   83 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.33

Description Caja del filtro
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

31 AP8106812 Colector de admisión der. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

32 AP8106813 Colector de admisión izq. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

32 AP8106813 Colector de admisión izq. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   84 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.34

Description Bomba gasolina I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8134750 Brida bomba gasolina 1
2 AP8104455 Torn. autorr. 2,9x9,5 2 año:2002[2]
2 AP8104455 Torn. autorr. 2,9x9,5 2 año:2001[1]
2 AP8150421 Torn. autorr. 2,9x12 2 año:2002[2]
2 AP8150421 Torn. autorr. 2,9x12 2 año:2001[1]
3 AP8150413 Torn. autorr. 3,9x14 1
4 AP8152273 Tornillo con reborde M5x16 8
5 AP8144003 Goma bomba gasolina 1 año:2001[1]
5 AP8144003 Goma bomba gasolina 1 año:2002[2]
6 AP8144010 Junta tórica 199 1 año:2001[1]
6 AP8144010 Junta tórica 199 1 año:2002[2]
6 AP8144477 Gasket ring 1 año:2002[2]
6 AP8144477 Gasket ring 1 año:2001[1]
7 AP8120990 Tubo gas.bomba-ftro 1 año:2001[1]
7 AP8120990 Tubo gas.bomba-ftro 1 año:2002[2]
7 AP8144226 Tubo gasolina 1 año:2002[2]
7 AP8144226 Tubo gasolina 1 año:2001[1]
8 AP8102627 Filtro gasolina 1 año:2002[2]
8 AP8102627 Filtro gasolina 1 año:2001[1]
8 AP8102971 Filtro gasolina 1 año:2002[2]
8 AP8102971 Filtro gasolina 1 año:2001[1]
9 AP8106385 Bomba gasolina 1
10 AP8144011 Junta tórica 3125 1 año:2001[1]
10 AP8144011 Junta tórica 3125 1 año:2002[2]
11 AP8104459 Abrazadera 1 año:2001[1]
11 AP8104459 Abrazadera 1 año:2002[2]
12 AP8104456 Soporte bomba gasolina 1 año:2001[1]
12 AP8104456 Soporte bomba gasolina 1 año:2002[2]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   85 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.34

Description Bomba gasolina I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

12 AP8138624 Soporte bomba gasolina 1 año:2001[1]
12 AP8138624 Soporte bomba gasolina 1 año:2002[2]
13 AP8124297 Sensor nivel 1
14 AP8120991 Tubo gasolina 7,5x14,5 1 año:2001[1]
14 AP8120991 Tubo gasolina 7,5x14,5 1 año:2002[2]
14 AP8144476 Tubo gasolina 1 año:2001[1]
14 AP8144476 Tubo gasolina 1 año:2002[2]
15 AP8102765 Abrazadera clic blanca D.13,5x6 4 año:2001[1]
15 AP8102765 Abrazadera clic blanca D.13,5x6 4 año:2002[2]
16 AP8104457 Anillo elástico 1 año:2001[1]
16 AP8104457 Anillo elástico 1 año:2002[2]
17 AP8104458 Abrazadera 1 año:2001[1]
17 AP8104458 Abrazadera 1 año:2002[2]
18 AP8104539 Filtro gasolina 1 año:2002[2]
18 AP8104539 Filtro gasolina 1 año:2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   86 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.35

Description Bomba gasolina II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8106443 Tornillo perforado 2
2 AP8106444 Junta 18x12,2x1,5 4
3 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 2
4 AP8101595 Abrazadera D10,1* 2
5 AP8102764 Abrazadera clic blanca d.13x6 2
6 AP8152184 Arandela 6,4x12* 2
7 AP8152277 Torn. CH con reborde M6x12* 1
8 AP8144319 Tubo alivio depósito 2
9 AP8152272 Torn. CH con reborde M5x12 2
10 AP8102873 Empalme 1
11 AP8102626 Empalme de dos vías 1
12 AP8120253 Distanciador * 2
13 AP8124529 Cableado bomba gasolina 1 año:2001[1]
13 AP8124529 Cableado bomba gasolina 1 año:2002[2]
13 AP8127321 Cableado bomba gasolina 1 año:2001[1]
13 AP8127321 Cableado bomba gasolina 1 año:2002[2]
14 AP8152273 Tornillo con reborde M5x16 8
15 AP8144069 Tubo gasolina 6x13 1
16 AP8102239 Abrazadera 12,5x8 2
17 AP8120992 Tubo gasolina 1
18 AP8102829 Empalme 1
19 AP8120285 Junta tórica 123 1 año:2002[2]
19 AP8120285 Junta tórica 123 1 año:2001[1]
19 AP8144475 Gasket ring 1 año:2002[2]
19 AP8144475 Gasket ring 1 año:2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   87 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.37

Description Silencioso
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8121231 Muelle tubos escape 4
2 AP8119414 Junta escape 2
3 AP8119412 Tubo salida del. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8119579 Tubo salida del. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8119579 Tubo salida del. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP8119413 Tubo salida tras. 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP8119578 Tubo salida tras. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP8119578 Tubo salida tras. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

5 AP8119581 Colector esc.central 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP8119581 Colector esc.central 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

5 AP8119618 Colector esc.central 1 año: 2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   88 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.37

Description Silencioso
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

6 AP8119629 Silencioso 1 año: 2001[1]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

6 AP8119629 Silencioso 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR,
E, I, NL, P[EU], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

6 AP8119629 Silencioso 1 año: 2001[1]
País:Switzerland[CH], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU],
France[F], France[FF]

6 AP8119706 Silencioso 1 País:Germany[D], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU]
6 AP8119706 Silencioso 1 año: 2001[1]

País: USA (California Approval)[CF], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

6 AP8119706 Silencioso 1 año: 2002[2]
País:Switzerland[CH], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU],
France[F], France[FF]

6 AP8119706 Silencioso 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

7 AP8150334 Tuerca 6
8 AP8150277 Tornillo Allen M8x50* 1
9 AP8152300 Tuerca autobloqueante M8* 1
10 AP8134378 Buje fijación silenciador 1
11 AP8144071 Goma silencioso 2
12 AP8150018 Arandela 2
13 AP8121773 Distanciador * 1
14 AP8119497 Tornillo toma CO 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   89 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.37

Description Silencioso
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

15 AP8113004 Arandela 10x14x1,6* 2
16 AP8119630 Protec.atérm.silncso 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

17 AP8152288 Torn. CH con reborde M8x30* 2
18 AP8134609 Soporte silencioso 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   90 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.38

Description Rueda del.v.RSV Mil
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8101744 Válvula neum. sin cámara 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
2 AP8125728 Dis.ex.der.rued.del. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
3 AP8152286 Torn. CH con reborde M8x20 12 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
4 AP8152323 Arandela 25,2x36x1 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
5 AP8152335 Tuerca perno rueda 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
6 AP8125827 Perno rueda del. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
7 0000000 Cubierta 110/90" 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
8 AP8113926 Disco freno delantero 320 2 Especificaciones técnicas:Brembo[B], RSV Mille

Version[STD]
8 AP8133751 Disco freno delantero 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD],

Unisunstar[U]
9 AP8108675 Rueda del.desn.gris 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
10 AP8125773 Gasket ring 30x47x7 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
11 AP8125777 Cojinete de bolas 25x47x12 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
12 AP8125778 Distanciador interno 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
13 AP8125779 Anillo de retención 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   91 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.39

Description Rueda del.RSV Mil"R"
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8104183 Válvula neum. sin cámara 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
2 AP8125728 Dis.ex.der.rued.del. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
3 AP8152286 Torn. CH con reborde M8x20 12 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
4 AP8152323 Arandela 25,2x36x1 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
5 AP8152335 Tuerca perno rueda 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
6 AP8125827 Perno rueda del. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
7 0000000 Cubierta 110/90" 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
8 AP8113926 Disco freno delantero 320 2 Especificaciones técnicas:Brembo[B], RSV Mille "R"acing

Version[R]
8 AP8133751 Disco freno delantero 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R],

Unisunstar[U]
9 AP8108844 Rueda del. desn. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
10 AP8125841 Gasket ring 30x47x7 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
11 AP8110094 Cojinete 25x47x12 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
12 AP8125843 Distanciador interno 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
13 AP8125842 Anillo elástico d47 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   92 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.40

Description Pinza freno delantero
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8113970 Pinza fr.del.der.oro 1
2 AP8113971 Pinza fr.del.izq.oro 1
3 AP8113972 Pastillas 4 pz. 2
4 AP8113973 Respiradero 2
5 AP8113756 Capuchón salida aire 20 pz. 2
6 AP8113974 Perno+muelle pinza 2
7 AP8113926 Disco freno delantero 320 2 Especificaciones técnicas:Brembo[B]
7 AP8133751 Disco freno delantero 2 Especificaciones técnicas:Unisunstar[U]
8 AP8152336 Torn. CH con reborde M10x1,25 4 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
8 AP8152385 Tornillo Allen M10x1,25 4 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   93 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.41

Description Rueda tr. v. RSV Mil
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8107118 Cad.cpl.eslab. unión 1 Especificaciones técnicas:For chain with D.I.D.sign[DID],
RSV Mille Version[STD]

1 AP8107148 Cad.cpl.eslab. unión 1 Especificaciones técnicas:For chain with REGINA sign[REG],
RSV Mille Version[STD]

2 AP8107122 Corona Z=42 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
3 AP8108676 Rueda tras.desn.gris 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
4 AP8125733 Sop.acop.elás.rda tr 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
5 0000000 Cubierta 110/90" 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
6 AP8125731 Goma acoplamiento elástico 5 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
7 AP8101744 Válvula neum. sin cámara 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
8 AP8121225 Distanciador rueda tras. 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
9 AP8121408 Buje fij.acop.elást. 5 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
10 AP8150436 Tuerca autobloq.baja M10 5 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
11 AP8125730 Portacorona cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
12 AP8125831 Perno rueda tras. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
13 AP8152324 Tuerca perno rueda M25x1,5 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
14 AP8152323 Arandela 25,2x36x1 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
15 AP8125786 Gasket ring 38x52x7 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
16 AP8125787 Distanciador 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
17 AP8125788 Anillo de retención 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
18 AP8150463 Clavija 10x20 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
19 AP8106806 Cojinete 6205-2rs1 25x52x15 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
20 AP8150195 Tornillo Allen M10x30 5 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
21 AP8121213 Gasket ring 38x55x7 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
22 AP8121212 Anillo ret. orificio d55 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
23 AP8110081 Cojinete 30x55x13 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
24 AP8125732 Distanc.acop.elást. 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
25 AP8107136 Eslabón de unión 1 Especificaciones técnicas:For chain with D.I.D.sign[DID],

RSV Mille Version[STD]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   94 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.41

Description Rueda tr. v. RSV Mil
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

25 AP8107150 Eslabón de unión 1 Especificaciones técnicas:For chain with REGINA sign[REG],
RSV Mille Version[STD]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   95 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.42

Description Rueda tr.v.RSV Mil R
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8107118 Cad.cpl.eslab. unión 1 Especificaciones técnicas:For chain with D.I.D.sign[DID],
RSV Mille "R"acing Version[R]

1 AP8107148 Cad.cpl.eslab. unión 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R],
For chain with REGINA sign[REG]

2 AP8107122 Corona Z=42 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
3 AP8108854 Rueda trasera desnuda 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
4 AP8107136 Eslabón de unión 1 Especificaciones técnicas:For chain with D.I.D.sign[DID],

RSV Mille "R"acing Version[R]
4 AP8107150 Eslabón de unión 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R],

For chain with REGINA sign[REG]
5 0000000 Cubierta 110/90" 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
6 AP8125731 Goma acoplamiento elástico 5 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
7 AP8101744 Válvula neum. sin cámara 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
8 AP8121225 Distanciador rueda tras. 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
9 AP8121408 Buje fij.acop.elást. 5 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
10 AP8150436 Tuerca autobloq.baja M10 5 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
11 AP8125730 Portacorona cpl. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
12 AP8125831 Perno rueda tras. 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
13 AP8152324 Tuerca perno rueda M25x1,5 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
14 AP8152323 Arandela 25,2x36x1 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
15 AP8125838 Gasket ring 38x52x7 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
16 AP8125840 Distanciador 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
17 AP8125839 Anillo elástico d52 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
18 AP8125732 Distanc.acop.elást. 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
19 AP8110093 Cojinete 6205-2rs1 25x52x15 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
20 AP8110081 Cojinete 30x55x13 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
21 AP8121213 Gasket ring 38x55x7 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
22 AP8121212 Anillo ret. orificio d55 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   96 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.43

Description Bomba freno tras.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8113241 Depós.aceite fr.cnj. 1
2 AP8113553 Tapón depósito 1
3 AP8113764 Abrazadera 2
4 AP8113765 Tubo freno trasero 1
5 AP8213057 Empalme bomba trasera 1
6 AP8113288 Fuelle de goma 1
7 AP8113324 Bomba freno tras. 1
8 AP8121222 Varilla bomba freno 1
9 AP8101968 Horquilla 1
10 AP8120178 Junta tórica OR112 1
11 AP8120912 Goma para palanca 1
12 AP8121221 Barra palanca freno 1
13 AP8121223 Perno pal. freno tr. 1
14 AP8121927 Muelle pal.freno tr. 1
15 AP8144007 Junta tórica 11,11x1,78 2
16 AP8150020 Arandela 10,5x21x2* 1
17 AP8150026 Tuerca M6* 1
18 AP8150044 Tornillo Allen M6x20* 1
19 AP8150462 Anillo de retención d9 1
20 AP8152273 Tornillo con reborde M5x16 1
21 AP8201301 Clips para horquilla cambio 1
22 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 2
23 AP8135925 Palanca freno tras. 1
24 AP8134415 Soporte palnca freno 1
25 AP8134384 Sop.bomba freno tr. 1
26 AP8150403 Tornillo Allen M6x45* 1
27 AP8150277 Tornillo Allen M8x50* 3



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   97 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.44

Description Pinza freno tras.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8121234 Perno tope pl. freno 1
2 AP8113612 Disco freno trasero 1
3 AP8124528 Sensor cuentakm.cpl. 1
4 AP8121915 Junta 4
5 AP8113003 Tornillo tubo aceite * 2
6 AP8113873 Tubo freno trasero 1
7 AP8113897 Pinza freno tras. 1
8 AP8113898 Pastillas-par 1
9 AP8113752 Perno+Clavija pinza 1
10 AP8113895 Respiradero 1
11 AP8113070 Capuchón salida aire 1
12 AP8152286 Torn. CH con reborde M8x20 7
13 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 1
14 AP8134443 Sop. tubo freno tr. 1
15 AP8150013 Arandela 5,5x15x1,6* 2
16 AP8152272 Torn. CH con reborde M5x12 2
17 AP8134385 Placa fij. pza freno 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   98 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.45

Description Faro delantero
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8124901 Faro delantero 1 País:Austria[A], Belgium[B], Belgium[BB], Switzerland[CH],
Germany[D], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E,
I, NL, P[EU], France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I],
Holland[NL], Portugal[P]

1 AP8124945 Faro delantero 1 País:Australia[AA], Australia[AUS], Japan[J], Japan[JJ], Great
Britain[UK]

1 AP8124946 Faro delantero 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP8127118 Muelle 2 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP8127118 Muelle 3 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8150413 Torn. autorr. 3,9x14 3
4 AP8150159 Arandela 4,3x16* 3
5 AP8127119 Portalámparas 2
6 AP8127120 Cableado faro del. + capuchón 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

6 AP8127138 Cableado faro del. + capuchón 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

7 AP8152246 Tornillo con reborde M6x16* 1
8 AP8127117 Tornillo embrague 2
9 AP8127116 Tornillo embrague 1
10 AP8102376 Clip M6 2
11 AP8127109 Lámpara H7-12V-55W 2
12 AP8224393 Lámpara WY5W 12V 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   99 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.45

Description Faro delantero
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

13 AP8127109 Lámpara H7-12V-55W 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

13 AP8127121 Lámpara H4 60/55W 12V 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

14 AP8124568 Portalámparas 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

14 AP8127119 Portalámparas 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   100 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.46

Description Indicadores dirección
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8124980 Indic.direc.del.der/tras.izq 2
2 AP8124979 Indic.direc.del.izq/tras.der 2
3 AP8127122 Cristal indicador dirección 4
4 AP8127123 Tornillo TBC 2,9x13 4
5 AP8150137 Tornillo Allen M6x16* 2
6 AP8150044 Tornillo Allen M6x20* 2
7 AP8152299 Tuerca autobloqueante M6* 4
8 AP8224390 Lámpara R10W 12v 4



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   101 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.47

Description Faro trasero
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8124978 Faro trasero 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8127070 Faro trasero 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP8124558 Cristal faro trasero 2
3 AP8124559 Cristal luz matríc. 1
4 AP8121725 Buje en 'T' * 3 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

4 AP8121790 Buje en 'T' * 3 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP8124561 Tornillo especial 3,5x20 4
6 AP8124562 Cableado faro trasero 1
7 AP8112599 Goma * 3
8 AP8152306 Tuerca autobloqueante M5* 3
9 AP8152275 Torn. CH con reborde M5x25* 3
10 AP8224389 Lámpara P21/5W 12V 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   102 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.48

Description Instalación eléctrica del.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8121020 Distanciador 6,5x10x19* 4 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP8212588 Diodo de seguridad 1
3 AP8127022 Cableado principal 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8127039 Cableado principal 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP8127391 Claxon 1
5 AP8124235 Intermitencia 12V 10+10W 1
6 AP8134480 Gancho fusibles 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

6 AP8134632 Gancho fusibles 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

7 AP8124274 Caja portafusibles 1
8 AP8112176 Fusible 15A 8
9 AP8124277 Relé 12v/30a 3
10 AP8150421 Torn. autorr. 2,9x12 2
11 AP8124293 Soporte relé 1
12 AP8152279 Torn. CH con reborde M6x20 3 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

12 AP8152283 Torn. CH con reborde M6x40* 4 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

13 AP8152285 Torn. CH con reborde M8x16* 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   103 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.48

Description Instalación eléctrica del.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

14 AP8150014 Arandela 6,4x12,5* 2
15 AP8152280 Torn. CH con reborde M6X25 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   104 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.49

Description Instalación eléctrica cent.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8120218 Capuchón cubre grapa 1
2 AP0265480 Bobina A.T. 2
3 AP8127022 Cableado principal 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP8127039 Cableado principal 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0265244 Pipeta bujía ext. 1
5 AP8152277 Torn. CH con reborde M6x12* 1
6 AP8152123 Tornillo Allen M6x8* 1
7 AP8124267 Regulador de tensión 1
8 AP8150026 Tuerca M6* 1
9 AP8150429 Arandela elástica 6,4x11x0,5* 2
10 AP8152282 Torn. CH con reborde M6x35 2
11 AP8150451 Tuerca autobloq.baja M5* 4
12 AP8150012 Arandela 5,3x10x1* 4
13 AP8120405 Goma * 4
14 AP8121736 Buje en 'T' 4
15 AP8124269 Cabl.relé-motor arr. 1
16 AP8112832 Cableado masa-batería 1
17 AP8112996 Interruptor luz de freno 1
18 AP8152275 Torn. CH con reborde M5x25* 4
19 AP0265246 Pipeta bujía int. 1
20 AP8124748 Batería YTX12-BS 1
21 AP8117033 Esponja adhesiva 1
22 AP8148660 Placa fijac. batería 1
23 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   105 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.49

Description Instalación eléctrica cent.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

24 AP8144045 Goma apoyo batería 1
25 AP8124300 Sensor temp. aire 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   106 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.50

Description Instalación eléctrica tras.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8120218 Capuchón cubre grapa 2
2 AP8220150 Goma * 3
3 AP8150159 Arandela 4,3x16* 3
4 AP8120754 Goma portafusibles 2
5 AP8124439 Cableado masa-batería 1
6 AP8127022 Cableado principal 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

6 AP8127039 Cableado principal 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

7 AP8112940 Capuchón polo pos. 1
8 AP8124266 Sensor inclinación 1
9 AP8144046 Goma soporte sensor 1
10 AP8138776 Caja prot.centralita 1
11 AP8138596 Tapa caja centralita 1
12 AP8124636 Relé de arranque 12V/150A 1
13 AP8212469 Relé 12V/20A 2
14 AP8124289 Diodos 1
15 AP8124269 Cabl.relé-motor arr. 1
16 AP8150026 Tuerca M6* 2
17 AP8150429 Arandela elástica 6,4x11x0,5* 2
18 AP8220283 Goma * 3
19 AP0265474 Centralita 1 año: 2001[1]

País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

19 AP0265476 Centralita 1 año: 2001[1]
País: USA (California Approval)[CF], United States of
America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   107 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.50

Description Instalación eléctrica tras.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

Especificaciones técnicas:California Approval[cal]
19 AP0265671 Centralita 1 País:Austria[A], Switzerland[CH], Germany[D],

Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU],
France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J],
Japan[JJ], Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

19 AP0265671 Centralita 1 País: Australia[AA], Australia[AUS]
Especificaciones técnicas:Full Power Version[F.P.]

19 AP0265672 Centralita 1 País:Belgium[B], Belgium[BB]
19 AP0265672 Centralita 1 País: Australia[AA], Australia[AUS]

Especificaciones técnicas:72 Kw power version[72Kw]
19 AP0265675 Centralita 1 año: 2002[2]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

20 AP8124273 Fusible 30a 3
21 AP8112811 Goma portafusibles 1
22 AP8150413 Torn. autorr. 3,9x14 3
23 AP8144288 Goma apoyo bat. lat. 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   108 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.51

Description Juego cerraduras
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8104151 Juego cerraduras 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8104263 Juego cerraduras 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

1 AP8104265 Juego cerraduras 1 País: USA (California Approval)[CF], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

2 AP8102911 Cerradura sill. cpl. 1
3 AP8104287 Tapón depósito gasolina 1 País: USA (California Approval)[CF], United States of

America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

3 AP8104288 Tapón depósito gasolina 1 País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

3 AP8104288 Tapón depósito gasolina 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

4 AP8102910 Bloque arran.-bloq. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

4 AP8124895 Bloque arran.-bloq. 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP8102880 Llave fresada Aprilia 1
6 AP8102914 Cable cerradura sill. 1
7 AP8102913 Placa fij.sil.pasaj. 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   109 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.51

Description Juego cerraduras
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

8 AP8150349 Tornillo especial M8x15 1
9 AP8152288 Torn. CH con reborde M8x30* 1
10 AP8152278 Torn. CH con reborde M6x16* 2
11 AP8150165 Tornillo Allen M6x25* 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
11 AP8150285 Tornillo Allen M6x35* 2 Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]
12 AP8221129 Buje 2
13 AP8150453 Tornillo Allen M5x30 3
14 AP8150454 Tornillo Allen M5x16 4
15 AP8120428 Guíacable 1
16 AP8121678 Buje 1
17 AP8134608 Soporte cerradura sillín 1 año: 2001[1]

Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]
17 AP8134608 Soporte cerradura sillín 1 año: 2002[2]

País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   110 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.52

Description Calco
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8167455 Lote de calcomanías técnicas 1 año: 2001[1]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

1 AP8167456 Lote de calcomanías técnicas 1 año: 2001[1]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

1 AP8167457 Lote de calcomanías técnicas 1 año: 2001[1]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8167457 Lote de calcomanías técnicas 1 año: 2002[2]
Color: Diablo Black 2001-2002[black], Plomb Grey
2002[grey], Hot Red 2001-2002[red], "R"acing Flashy
Yellow 2001-2002[yell]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8167932 Lote de calcomanías técnicas 1 año: 2002[2]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

1 AP8167933 Lote de calcomanías técnicas 1 año: 2002[2]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

1 AP8177174 Lote de calcomanías técnicas 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   111 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.52

Description Calco
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8177175 Lote de calcomanías técnicas 1 año: 2002[2]
Color: "R"acing Haga 2002[haga]
País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

2 AP8167458 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2001[1]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

2 AP8167459 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2001[1]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

2 AP8167460 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

2 AP8167461 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

2 AP8167462 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

2 AP8167934 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

2 AP8167935 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

2 AP8167936 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

2 AP8167937 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

2 AP8167938 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

2 AP8177168 Calc.-lote fron/cúp. 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

3 AP8167463 Calc.-lote carenado 1 año: 2001[1]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

3 AP8167464 Calc.-lote carenado 1 año: 2001[1]
Color:Hot Red 2001-2002[red]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   112 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.52

Description Calco
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

3 AP8167465 Calc.-lote carenado 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

3 AP8167466 Calc.-lote carenado 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

3 AP8167467 Calc.-lote carenado 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

3 AP8167939 Calc.-lote carenado 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

3 AP8167940 Calc.-lote carenado 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

3 AP8167941 Calc.-lote carenado 1 año: 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

3 AP8167942 Calc.-lote carenado 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

3 AP8167943 Calc.-lote carenado 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

3 AP8177169 Calc.-lote carenado 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

4 AP8167468 Calcom.-lote cola 1 año: 2001[1]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

4 AP8167469 Calcom.-lote cola 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue], Hot Red 2001-2002[red]

4 AP8167471 Calcom.-lote cola 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

4 AP8167472 Calcom.-lote cola 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

4 AP8167944 Calcom.-lote cola 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

4 AP8167945 Calcom.-lote cola 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

4 AP8167946 Calcom.-lote cola 1 año: 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   113 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.52

Description Calco
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

4 AP8167947 Calcom.-lote cola 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

4 AP8167948 Calcom.-lote cola 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

4 AP8177170 Calcom.-lote cola 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]

5 AP8167473 Calc.-lote depósito 1 año: 2001[1]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

5 AP8167474 Calc.-lote depósito 1 año: 2001[1]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

5 AP8167475 Calc.-lote depósito 1 año: 2001[1]
Color:Electric Blue 2001[blue]

5 AP8167476 Calc.-lote depósito 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

5 AP8167477 Calc.-lote depósito 1 año: 2001[1]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

5 AP8167949 Calc.-lote depósito 1 año: 2002[2]
Color:Diablo Black 2001-2002[black]

5 AP8167950 Calc.-lote depósito 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Diablo Black 2001-2002[rac]

5 AP8167951 Calc.-lote depósito 1 año: 2002[2]
Color:Hot Red 2001-2002[red]

5 AP8167952 Calc.-lote depósito 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Flashy Yellow 2001-2002[yell]

5 AP8167953 Calc.-lote depósito 1 año: 2002[2]
Color:Plomb Grey 2002[grey]

5 AP8177171 Calc.-lote depósito 1 año: 2002[2]
Color:"R"acing Haga 2002[haga]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   114 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.53

Description Placas y manuales
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8102622 Juego de herramientas 1
2 AP8104152 Man. uso/mant.I-F-D 1 País:Austria[A], Switzerland[CH], Germany[D], A, CH, DK, D,

GR, E, I, NL, P[EU], France[F], France[FF], Italy[I]
2 AP8104264 Man. uso/mant. -USA- 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP8104267 Man.uso/man.NL-DK-SF 1 País:Belgium[B], Belgium[BB], Denmark[DK], A, CH, DK, D,
GR, E, I, NL, P[EU], Holland[NL]

2 AP8104268 Man.uso/mant.gr-j-uk 1 País:A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], Greece[GR], Japan[J],
Japan[JJ]

2 AP8104269 Man. uso/mant.P-E-UK 1 País:Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], Portugal[P],
Great Britain[UK]

2 AP8104270 Man.uso/mant.-AUS- 1 País:Australia[AA], Australia[AUS]
2 AP8104448 Man. uso/mant. -USA- 1 año: 2002[2]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP8167282 Placa antitruco 1 País:France[F], France[FF]
3 AP8167313 Placa antitruco 1 País:Australia[AA], Australia[AUS]
4 AP8157735 Placa de datos 1 año: 2002[2]

País: Austria[A], Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR,
E, I, NL, P[EU], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8157735 Placa de datos 1 País: Austria[A], Switzerland[CH], Denmark[DK], Spain[E],
A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], Greece[GR], Italy[I],
Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL], Portugal[P], Great
Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

4 AP8167155 Placa de datos 1 año: 2001[1]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

4 AP8167160 Placa de datos 1 año: 2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   115 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.53

Description Placas y manuales
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8167164 Placa de datos 1 País: Germany[D], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

4 AP8167164 Placa de datos 1 año: 2002[2]
País: Switzerland[CH], Germany[D], A, CH, DK, D, GR, E, I,
NL, P[EU]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8167272 Placa de datos 1 año: 2002[2]
País: Belgium[B], Belgium[BB]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8167272 Placa de datos 1 País: Belgium[B], Belgium[BB]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

4 AP8167273 Placa de datos 1 año: 2001[1]
País: France[F], France[FF]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

4 AP8167275 Placa de datos 1 año: 2002[2]
País:France[F], France[FF]

4 AP8167276 Placa de datos 1 año: 2001[1]
País: Austria[A], Switzerland[CH], Denmark[DK], Spain[E],
A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], Greece[GR], Italy[I],
Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL], Portugal[P], Great
Britain[UK]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8167277 Placa de datos 1 año: 2001[1]
País: Belgium[B], Belgium[BB]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8167278 Placa de datos 1 año: 2001[1]
País: France[F], France[FF]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8167279 Placa de datos 1 año: 2001[1]
País: Germany[D], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   116 / 162

Assembly BASTIDOR
Code 28.53

Description Placas y manuales
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

4 AP8167312 Placa de datos 1 País: Australia[AA], Australia[AUS]
Especificaciones técnicas:72 Kw power version[72Kw], RSV
Mille Version[STD]

4 AP8167674 Placa de datos 1 año: 2002[2]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille Version[STD]

4 AP8167685 Placa de datos 1 año: 2002[2]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8167856 Placa de datos 1 País: Australia[AA], Australia[AUS]
Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R]

4 AP8177088 Placa de datos 1 País: Australia[AA], Australia[AUS]
Especificaciones técnicas:Full Power Version[F.P.], RSV
Mille Version[STD]

5 AP8167311 Placa ECE 1 País:Australia[AA], Australia[AUS], Japan[J], Japan[JJ]
6 AP8102728 Remache 3x11 2
7 AP8167157 Emission control sticker 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   117 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.36

Description Motor
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8106718 Motor 990 1 año: 2001[1]
País: USA (49 Countries Approval)[AM], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:49 Countries Approval[49st]

1 AP8106748 Motor 990 1 País: Australia[AA], Australia[AUS]
Especificaciones técnicas:Full Power Version[F.P.]

1 AP8106748 Motor 990 1 País:Austria[A], Switzerland[CH], Germany[D],
Denmark[DK], Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU],
France[F], France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J],
Japan[JJ], Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP8106757 Motor 990 1 año: 2001[1]
País: USA (California Approval)[CF], United States of
America[USA]
Especificaciones técnicas:California Approval[cal]

1 AP8106872 Motor 990 1 País:Belgium[B], Belgium[BB]
1 AP8106872 Motor 990 1 País: Australia[AA], Australia[AUS]

Especificaciones técnicas:72 Kw power version[72Kw]
1 AP8106921 Motor 990 1 año: 2002[2]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP8106687 Cárt. cubrepiñ. gris 1
3 AP8106379 Palanca cambio 1
4 AP8120912 Goma para palanca 1
5 AP8121221 Barra palanca freno 1
6 AP8150462 Anillo de retención d9 1
7 AP8221046 Distanciador D6x8x13,5* 3
8 AP8150220 Tornillo Allen M6x30* 3
9 AP8150044 Tornillo Allen M6x20* 2
10 AP8144015 Tubo aceite 6x12 1
11 AP8120116 Empalme de 3 vías 1
12 AP8120446 Abrazadera clic, verde D11x6,6x1 3



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   118 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.36

Description Motor
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

13 AP8104251 Válvula resp.aceite 1
14 AP8102159 Abrazadera 3



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   119 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.54

Description Cárteres I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0295653 Cárter motor cpl. 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP0295656 Cárter motor cpl. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP0295656 Cárter motor cpl. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

2 AP0632010 Clavija M8x12 5
3 AP0929500 Clavija 10x8 2
4 AP0229301 Perno M6x50 2
5 AP0929930 Perno m6x32 1
6 AP0229385 Perno m6x55 1
7 AP0233745 Semienv.chumac.azul 3
7 AP0233746 Semienv.chumac.rojo 3
7 AP0233748 Semienv.chumac.amar. 3
8 AP0233740 Semienv.chumac.azul 1
8 AP0233741 Semienv.chumac.rojo 1
8 AP0233743 Semienv.chumac.amar. 1
9 AP0233711 Semienv.chumac.azul 4
9 AP0233820 Semienv.chumac.rojo 4
9 AP0233822 Semienv.chumac.amar. 4
10 AP0929650 Clavija 5x10 4



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   120 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.55

Description Cárteres II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0241580 Prisionero m10x171 8
2 AP0241932 Tornillo Allen m6x20 2
3 AP0650500 Junta tórica 59,52x2,62 1
4 AP0210415 Tapa filtro de aceite 1 año: 2002[2]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0210415 Tapa filtro de aceite 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

4 AP0210416 Tapa filtro de aceite gris 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP0256187 Filtro aceite 1
6 AP0241852 Tornillo contacto m10 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

6 AP0241854 Int.ch.pto.mto m10 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

6 AP0241854 Int.ch.pto.mto m10 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

7 AP0241782 Tornillo magnético M12x1,5 1
8 AP0230415 Gasket ring 6x10 1
9 AP0241081 Tornillo Allen M6x10 1
10 AP0268740 Surtidor 60 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   121 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.55

Description Cárteres II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

10 AP0268740 Surtidor 60 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

10 AP0268757 Surtidor 75 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

11 AP0932585 Cojinete de bolas 6206 1
12 AP0241531 Tornillo cabez.corta m6x13 4
13 AP0832144 Cojinete de bolas 6304 1
14 AP0232625 Cojinete 6003 1
15 AP0241501 Tornillo Allen M6x80 1
16 AP0840861 Tornillo Allen M6x25 1
17 AP0632124 Cojinete bolas obl. 3206 1
18 AP0932428 Cojinete de bolas 6205 1
19 AP0932335 Cojinete de bolas 16101 1
20 AP0256497 Redecilla aceite 1
21 AP0256526 Tubo pulver. aceite 1
22 AP0650335 Junta 1
23 AP0850050 Retén aceite 40x47x7,5 1
24 AP0250450 Retén aceite 12x28x7 1
25 AP0650320 Retén aceite 11x22x7 1
26 AP0236370 Guía de cadena 1
27 AP0259500 Brida desacop. embr. 1
28 AP0241821 Tornillo Allen M6x45 8
29 AP0241261 Tornillo Allen m6x65 13



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   122 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.56

Description Bomba aceite
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0220423 Eje bomba aceite 1
2 AP0232730 Clavija 4x15,8 2
3 AP0256680 Rotor int. y ext. 1
4 AP0232970 Perno 4x25,8 1
5 AP0211620 Cuerpo bom.ac.pres. 1
6 AP0634470 Engran. bomba aceite z=42 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

6 AP0634475 Engran. bomba aceite z=42 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

6 AP0634475 Engran. bomba aceite z=42 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

7 AP0956275 Rotor int. y ext. 1
8 AP0211631 Tapa bomba ac. cpl. 1
9 AP0256510 Pistón regul.presión 1
10 AP0239447 Muelle 1
11 AP0241650 Torn. cierre válvula m12x1,5 1
12 AP0241821 Tornillo Allen M6x45 4
13 AP0232430 Clavija 1
14 AP0634483 Engran. bomba aceite z=37 1
15 AP0245330 Anillo de retención 10x1 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   123 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.57

Description Cigüeñal I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0295662 Cigüeñal cpl. 1
2 AP0217346 Biela cpl. 2
3 AP0440260 Tornillo Allen m10x20 1
4 AP0640400 Tornillo biela m10x1 4
5 AP0246570 Chaveta 4x5 3
6 AP0946015 Chaveta 6x9 1
7 AP0295765 Engran. distrib.cpl. 1
8 AP0219365 Cntrap.lado vol.ext. 1
9 AP0295770 Engran. Contraeje cpl. 1
10 AP0245860 Arandela elástica 1
11 AP0295780 Engran.transm.prim. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

11 AP0295782 Engran.transm.prim. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

11 AP0295782 Engran.transm.prim. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

12 AP0219360 Cntrap.lado vol.int. 1
13 AP0245840 Arandela elástica 1
14 AP0242940 Tuerca m33x1,5 1
15 AP0220372 Contraárbol inf. 1
16 AP0242874 Tuerca 1
17 AP0627200 Arandela 24x54x2 2
18 AP0634610 Engran. bomba agua z=27 1
19 AP0634500 Engranaje intermedio z=28 1
20 AP0929930 Perno m6x32 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   124 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.57

Description Cigüeñal I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

21 AP0219350 Contrapeso lado emb. 1
22 AP0295760 Engran. distrib.cpl. 1
23 AP0233721 Chumacera,rojo 42x45x19 2
23 AP0233722 Chumacera,azul 42x45x19 2
23 AP0233723 Chumacera,amar. 42x45x19 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   125 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.58

Description Cigüeñal II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0295662 Cigüeñal cpl. 1
2 AP0684310 Pistón cpl. 96,944 mm (A) 2
2 AP0684311 Pistón cpl. 96,956 mm (B) 2
3 AP0295858 Segmentos (lote) 2
4 AP0613068 Cilindro con pistón 2 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0613418 Cilindro con pistón 2 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0613418 Cilindro con pistón 2 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ], Holland[NL],
Portugal[P], Great Britain[UK]

5 AP0216222 Pasador 22x14x55 2
6 AP0245436 Anillo de tope 22 4
7 AP0650390 Junta base cilindro 2
8 AP0929650 Clavija 5x10 4
9 AP0236252 Cnj. tensor de cadena 2
10 AP0640450 Tapón 2
11 AP0430622 Gasket ring 16x22 2
12 AP0940637 Torn. CH con reborde m8x45 8



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   126 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.59

Description Tapa válvulas
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0241625 Tornillo espac. cpl. m6x23 10
2 AP0650345 Junta tapa válvulas 2
3 AP0211666 Tapa válvulas tras. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP0211667 Tapa válvulas tras. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP0211667 Tapa válvulas tras. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0242091 Tuerca M10 2
5 AP0211661 Tapa válvulas del. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP0211662 Tapa válvulas del. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

5 AP0211662 Tapa válvulas del. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

6 AP0250311 Arandela 8,4 4
7 AP0240081 Tornillo Allen M8x25 4
8 AP0251830 Abrazadera 65 2
9 AP0267150 Brida aspiración 2
10 AP0250640 Gasket ring 12x18 2
11 AP0251100 Placa 2
12 AP0274040 Sensor temperatura 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   127 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.59

Description Tapa válvulas
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

13 AP0241601 Tornillo Allen m6x100 4
14 AP0241560 Prisionero m8x16x20 6
15 AP0922245 Empalme angular 1
16 AP0240170 Tapón m18x1,5 1
17 AP0224090 Tubo 3
18 AP0242851 Tuerca m10 8
19 AP0650210 Junta culata-cilindro 2
20 AP0640581 Tornillo Allen M10x40 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   128 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.60

Description Culata y válvulas
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0613406 Cabeza cil.del.cpl.gris 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP0613491 Cabeza cil.del.cpl. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP0613491 Cabeza cil.del.cpl. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP0253926 Guía válvula escape 4
3 AP0253921 Guía válvula aspir. 4
4 AP0241821 Tornillo Allen M6x45 2
5 AP0232210 Perno 6x8 2
6 AP0840880 Tornillo Allen M6x30 1
7 AP0927945 Arandela 6,2x12x1 1
8 AP0613408 Cabeza cil.tras.cpl.gris 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

8 AP0613496 Cabeza cil.tras.cpl. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

8 AP0613496 Cabeza cil.tras.cpl. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

9 AP0927863 Arandela 6,1x9,8x1 2
10 AP0240331 Tornillo Allen m6x55 2
11 AP0941935 Torn. autorr. m5x12 2
12 AP0274060 Sensor árb.levas cpl 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   129 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.60

Description Culata y válvulas
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

13 AP0927945 Arandela 6,2x12x1 6
14 AP0840880 Tornillo Allen M6x30 4
15 AP0254020 Válvula de escape 31mm 4 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

15 AP0254021 Válvula de escape 31mm 4 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

15 AP0254021 Válvula de escape 31mm 4 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

16 AP0254011 Válvula de admisión 36 mm 4 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

16 AP0254295 Válvula de admisión 38 mm 4 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

16 AP0254295 Válvula de admisión 38 mm 4 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

17 AP0253965 Placa muelle válvula 8
18 AP0230510 Retén ac. guía válv. 8
19 AP0239520 Muelle válvula ext. 8
20 AP0239510 Muelle válvula int. 8
21 AP0253955 Placa muelle válvula 8 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

21 AP0253956 Placa muelle válvula 8 año: 2002[2]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   130 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.60

Description Culata y válvulas
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

21 AP0253956 Placa muelle válvula 8 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

22 AP0253645 Semicono válvula 16
23 AP0251090 Protección cable 1
24 AP0253990 Campana válvula 8
25 AP0927945 Arandela 6,2x12x1 7
26 AP0840880 Tornillo Allen M6x30 7



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   131 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.61

Description Pastillas válvulas
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0253974 Pastilla 2,3 1
1 AP0253975 Pastilla 2,35 1
1 AP0253976 Pastilla 2,4 1
1 AP0253977 Pastilla 2,45 1
1 AP0253978 Pastilla 2,5 1
1 AP0253979 Pastilla 2,55 1
1 AP0253980 Pastilla 2,6 1
1 AP0253981 Pastilla 2,65 1
1 AP0253982 Pastilla 2,7 1
1 AP0253983 Pastilla 2,75 1
1 AP0253984 Pastilla 2,8 1
1 AP0253985 Pastilla 2,85 1
1 AP0253986 Pastilla 2,9 1
1 AP0253987 Pastilla 2,95 1
1 AP0253988 Pastilla 3,00 1
1 AP0254030 Pastilla 2,325 1
1 AP0254031 Pastilla 2,375 1
1 AP0254032 Pastilla 2,425 1
1 AP0254033 Pastilla 2,475 1
1 AP0254034 Pastilla 2,525 1
1 AP0254035 Pastilla 2,575 1
1 AP0254036 Pastilla 2,625 1
1 AP0254037 Pastilla 2,675 1
1 AP0254038 Pastilla 2,725 1
1 AP0254039 Pastilla 2,775 1
1 AP0254040 Pastilla 2,825 1
1 AP0254041 Pastilla 2,875 1
1 AP0254042 Pastilla 2,925 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   132 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.61

Description Pastillas válvulas
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0254043 Pastilla 2,975 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   133 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.62

Description Distribución cilindro del.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0240400 Tornillo Allen m6x20 1
2 AP0940590 Tornillo c. hex. M8x20 1
3 AP0236320 Guía de cadena 1
4 AP0211766 Placa sop. cojinetes 1
5 AP0236300 Guía de cadena 1
6 AP0236310 Guía de cadena 1
7 AP0627190 Arandela 16,7x29x1 1
8 AP0632161 Jaula de agujas 16x22x10 2
9 AP0295765 Engran. distrib.cpl. 1
10 AP0845030 Arandela elástica b8 2
11 AP0940631 Tornillo c. hex. m8x45 1
12 AP0220385 Árbol levas escape 1
13 AP0220380 Árbol levas aspirac. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

13 AP0220384 Árbol levas aspirac. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

13 AP0220384 Árbol levas aspirac. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

14 AP0634730 Engran. distribución z=29 1
15 AP0634735 Engran. distribución z=29 1
16 AP0840371 Tornillo Allen m6x11,5 6
17 AP0247980 Buje 8,2x12x25 1
18 AP0240960 Tornillo espaciador m6x16 2
19 AP0297955 Cadena distribución 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   134 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.63

Description Distribución cilindro tras.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0220440 Contraárbol sup. 1
2 AP0832360 Cojinete de bolas 16002 1
3 AP0250130 Retén aceite 15x24x5 1
4 AP0211681 Placa chumacera cpl. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0211681 Placa chumacera cpl. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

4 AP0211683 Placa chumacera cpl. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP0236300 Guía de cadena 1
6 AP0236310 Guía de cadena 1
7 AP0940560 Tornillo c. hex. m6x20 2
8 AP0244211 Arandela 6,4 2
9 AP0236380 Guía de cadena 1
10 AP0941121 Tornillo c. hex. m6x35 2
11 AP0827305 Arandela 6,2x18x2 2
12 AP0220385 Árbol levas escape 1
13 AP0220380 Árbol levas aspirac. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

13 AP0220384 Árbol levas aspirac. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

13 AP0220384 Árbol levas aspirac. 1 año: 2002[2]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   135 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.63

Description Distribución cilindro tras.
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

14 AP0634730 Engran. distribución z=29 2
15 AP0627190 Arandela 16,7x29x1 1
16 AP0840371 Tornillo Allen m6x11,5 3
17 AP0246055 Chaveta 3x3,7 1
18 AP0295775 Engran. Contraeje sup.cpl. 1
19 AP0297955 Cadena distribución 1
20 AP0219340 Contrapeso 1
21 AP0942570 Tuerca m14 1
22 AP0840391 Tornillo Allen m6x14 3
23 AP0632161 Jaula de agujas 16x22x10 2
24 AP0295760 Engran. distrib.cpl. 1
25 AP0211756 Placa p. jaula rod. 1
26 AP0929500 Clavija 10x8 2
27 AP0247980 Buje 8,2x12x25 1
28 AP0940631 Tornillo c. hex. m8x45 1
29 AP0240275 Tornillo c. hex. m8x25 2
30 AP0845030 Arandela elástica b8 3
31 AP0831160 Junta tórica 2 año: 2002[2]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   136 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.64

Description Selector cambio
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0220437 Eje cbio+muelle cpl. 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

1 AP0220437 Eje cbio+muelle cpl. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

1 AP0620235 Eje cbio+muelle cpl. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP0258380 Eje horquilla 2
3 AP0258360 Horquilla 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP0258361 Horquilla 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

3 AP0258361 Horquilla 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0258350 Horquilla 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0258351 Horquilla 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0258351 Horquilla 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   137 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.64

Description Selector cambio
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

5 AP0258370 Horquilla 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP0258375 Horquilla 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

5 AP0258376 Horquilla 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

6 AP0258310 Plato index 1
7 AP0932335 Cojinete de bolas 16101 1
8 AP0258322 Leva del cambio 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

8 AP0258327 Leva del cambio 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

8 AP0258327 Leva del cambio 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

9 AP0241932 Tornillo Allen m6x20 2
10 AP0244211 Arandela 6,4 1
11 AP0227716 Arandela 1
12 AP0248375 Pal. index completa 1
13 AP0239247 Muelle index 1
14 AP0229385 Perno m6x55 1
15 AP0239430 Muelle 1
16 AP0239420 Muelle horquilla 1 año: 2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   138 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.64

Description Selector cambio
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

16 AP0239420 Muelle horquilla 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

16 AP0239422 Muelle horquilla 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

17 AP0247940 Buje 1
18 AP0245440 Anillo de retención 1
19 AP0832144 Cojinete de bolas 6304 1
20 AP0227442 Arandela 20,2x27,5 1
21 AP0945665 Anillo de retención 20x1,75 1
22 AP0236365 Piñón con goma z=16 1 País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California

Approval)[CF], United States of America[USA]
22 AP0236366 Piñón con goma z=17 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

23 AP0239450 Arandela elástica 34x16,3 1
24 AP0627210 Arandela 1
25 AP0940741 Tornillo c. hex. m10x35 1
26 AP0220435 Eje cbio+d.reten.cpl 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

26 AP0220435 Eje cbio+d.reten.cpl 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   139 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.64

Description Selector cambio
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

27 AP0227714 Arandela 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   140 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.65

Description Cambio
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0220390 Eje primario completo z=14 1
2 AP0634695 Engran. 5a en prim. z=23 1
3 AP0627120 Arandela 29,2x33,5 2
4 AP0245815 Anillo de retención 28x2 6
5 AP0634660 Engran. 3a-4a en prim. z=19/22 1
6 AP0627132 Arandela 25,35x34,5 4
7 AP0632070 Jaula de agujas 25x29x13 4
8 AP0634710 Engran. 6a en prim. z=27 1
9 AP0634640 engran. 2a en prim. z=16 1
10 AP0220400 Eje secundario 1
11 AP0634655 Engran. 2a en sec. z=28 1
12 AP0634720 Engran. 6a en sec. z=23 1
13 AP0634670 Engran. 4a en sec. z=24 1
14 AP0634680 Engran. 3a en sec. z=26 1
15 AP0634700 Engran. 5a en sec. z=22 1
16 AP0427106 Arandela 25,3x33,5 1
17 AP0634620 Engran. 1a en sec. z=35 1
18 AP0827110 Arandela 20,5x37x1 1
19 AP0281222 Cambio cpl. 6 vel. 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   141 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.66

Description Embrague I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0259520 Cubo embrague 1
2 AP0245830 Arandela elástica 24,5x40 1
3 AP0242950 Tuerca m24x1,5 1
4 AP8106915 Disco embrague acero 10 pz. 1
5 AP8106634 Disco embr.empacado 9 pz. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP8106867 Disco embr. empacado 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

5 AP8106867 Disco embr. empacado 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

6 AP0220455 Eje embrague cpl. 1
7 AP0259515 Pl.portamuelles cpl. 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

7 AP0259517 Pl.portamuelles cpl. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

7 AP0259517 Pl.portamuelles cpl. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

8 AP0632130 Cojinete de bolas 16004 1
9 AP0239480 Muelle embrague 6
10 AP0244020 Arandela d6,5 6 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

10 AP0627530 Arandela 6 año: 2002[2]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   142 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.66

Description Embrague I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

10 AP0627530 Arandela 6 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

11 AP0240036 Tornillo c. hex. m6x25 6
12 AP0227180 Arandela 12,2x32x2 2
13 AP0627230 Disco soporte 1
14 AP0260890 Diafragma 1
15 AP0627280 Plato de empuje 1
16 AP0442130 Tuerca m12 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   143 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.67

Description Embrague II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0627260 Arandela 30,2x50 1
2 AP0634470 Engran. bomba aceite z=42 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

2 AP0634475 Engran. bomba aceite z=42 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

2 AP0634475 Engran. bomba aceite z=42 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

3 AP0259530 Campana embrague 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0295780 Engran.transm.prim. 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

4 AP0295782 Engran.transm.prim. 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

4 AP0295782 Engran.transm.prim. 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

5 AP0295790 Transmisión primaria 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

6 AP0239390 Arandela elástica 68x52x1,2 1
7 AP0627140 Arandela 52x62x1 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

8 AP0239370 Muelle 6 año: 2001[1]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   144 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.67

Description Embrague II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

9 AP0247970 Buje 12 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

10 AP0259580 Placa portamuelles 1 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

11 AP0940580 Tornillo M8x16 3 año: 2001[1]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

12 AP0627220 Arandela 25x44,4x5 1
13 AP0242206 Tuerca M8 3 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],

Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

13 AP0242206 Tuerca M8 3 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

14 AP0247614 Distanciador 3 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

14 AP0247614 Distanciador 3 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

15 AP0238140 Muelle 4 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

15 AP0238140 Muelle 4 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   145 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.67

Description Embrague II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

16 AP0259587 Placa portamuelles 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

16 AP0259587 Placa portamuelles 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

17 AP0941835 Tornillo M8x25 3 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

17 AP0941835 Tornillo M8x25 3 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

18 AP0238130 Muelle 2 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

18 AP0238130 Muelle 2 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

19 AP0238135 Muelle 4 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

19 AP0238135 Muelle 4 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   146 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.67

Description Embrague II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

20 AP0247974 Buje D11,5 4 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

20 AP0247974 Buje D11,5 4 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

21 AP0247972 Buje D5,5 8 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

21 AP0247972 Buje D5,5 8 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

22 AP0295792 Transmisión primaria 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

22 AP0295792 Transmisión primaria 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

23 AP0259535 Campana embrague 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

23 AP0259535 Campana embrague 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

24 AP0259582 Placa portamuelles 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   147 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.67

Description Embrague II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

24 AP0259582 Placa portamuelles 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

25 AP0627910 Lámina de ajuste 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

25 AP0627910 Lámina de ajuste 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   148 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.68

Description Bomba agua
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0929930 Perno m6x32 1
2 AP0634500 Engranaje intermedio z=28 1
3 AP0634490 Engran. bomba agua z=28 1
4 AP0220410 Eje bomba de agua 1
5 AP0232430 Clavija 1
6 AP0227685 Arandela 10,1x22x1 1
7 AP0632010 Clavija M8x12 2
8 AP0650330 Junta 1
9 AP0211643 TAPA EMBRAGUE 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

9 AP0610151 TAPA EMBRAGUE 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

9 AP0610151 TAPA EMBRAGUE 1 año: 2002[2]
País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

10 AP0233790 Semienv.chumac.azul 2
10 AP0233791 Semienv.chumac.rojo 2
10 AP0233793 Semienv.chumac.amar. 2
11 AP0233780 Semienvol. chumacera 20x24x16 2
12 AP0650310 Retén aceite 10x25x5 1 año: 2001[1]

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

12 AP0650310 Retén aceite 10x25x5 1 País:Austria[A], Australia[AA], Australia[AUS], Belgium[B],
Belgium[BB], Switzerland[CH], Germany[D], Denmark[DK],
Spain[E], A, CH, DK, D, GR, E, I, NL, P[EU], France[F],
France[FF], Greece[GR], Italy[I], Japan[J], Japan[JJ],
Holland[NL], Portugal[P], Great Britain[UK]

12 AP0650315 Retén aceite 10x25x5 1 año: 2002[2]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   149 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.68

Description Bomba agua
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

País:USA (49 Countries Approval)[AM], USA (California
Approval)[CF], United States of America[USA]

13 AP0650370 Retén mecánico bomba 1
14 AP0241811 Tornillo Allen m6x35 10
15 AP0440101 Tornillo Allen m8x55 3
16 AP0841841 Tornillo Allen m8x65 1
17 AP0950141 Gasket ring 8x13 1
18 AP0222500 Rodete 1
19 AP0222512 Cuerpo bomba agua 1
20 AP0650240 Junta 1
21 AP0240331 Tornillo Allen m6x55 3
22 AP0840861 Tornillo Allen M6x25 1
23 AP0230415 Gasket ring 6x10 1
24 AP0211778 Disco diafragma cpl. 1
25 AP0240181 Tornillo Allen M5x20 8
26 AP0956169 Bulbo presión aceite m10x1 1
27 AP0241761 Tornillo Allen m6x50 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   150 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.69

Description GRUPO ENCENDIDO
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0634595 Engranaje rueda libre z=64 1
2 AP0295830 Encendido 12v 380w 1
3 AP0659110 Rueda libre 1
4 AP0659120 Brida rueda libre 1
5 AP0641590 Tornillo Allen M8x16 3
6 AP0241541 Tornillo Allen m16x30 1
7 AP0627270 Arandela a17 1
8 AP0211651 Tapa encendido 1
9 AP0241631 Tapón m24x1,5 1
10 AP0430782 Junta tórica 23,3x2,4 1
11 AP0241816 Tornillo Allen M6x40 3
12 AP0240580 Torn. CH con reborde m6x16 2
13 AP0260870 Protección cable 1
14 AP0650340 Junta 1
15 AP0241811 Tornillo Allen m6x35 12
16 AP0229301 Perno M6x50 2
17 AP0634600 Engranaje intermedio z=30 1
18 AP0634740 Engranaje doble z=11/49 1
19 AP0294356 Motor de arrque cpl. 1
20 AP0294352 Kit rev. motor arr. 1
21 AP0250140 Junta tórica 24,4x3,1 1
22 AP0840882 Tornillo Allen m6x30 2
23 AP0297942 Bujía DCPR9E 4
24 AP0265246 Pipeta bujía int. 2
25 AP0265244 Pipeta bujía ext. 2
26 AP0265480 Bobina A.T. 2



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   151 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.70

Description Cuerpo válv.estrangulamiento
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0295696 Cuerpo válv.estrangulamiento 1
2 AP0281241 Kit rev.cpo estrang. 1
3 AP0960122 Tubo sensor 110mm 1
4 AP0661011 Pl.fij.cble gas cpl. 1
5 AP0274030 Sensor cpo estrang. 1
6 AP0274010 Válvula inyec. cpl. 2
7 AP0296180 Lote de juntas 1
8 AP0274020 Regulador pres.gas. 1
9 AP0960111 Tubo sensor 95mm 2
10 AP0874320 Empalme de 3 vías 1
11 AP0960121 Tubo sensor 30mm 1
12 AP0274050 Sensor presión 1
13 AP0650670 Junta tórica D4x2 1
14 AP0268010 Muelle 1
15 AP8114420 Cable regul. ralentí 1
16 AP0660020 Capuchón 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   152 / 162

Assembly MOTOR
Code 29.71

Description Material De Consumo
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP0897651 Loctite Azul 243 10cc. 1
2 AP0899788 Loctite Verde 648 5gr. 1
3 AP0899784 Loctite Naranja 574 1
4 AP0297616 Pasta klueber 60 g 1
5 AP8116067 Loctite 8150 1
6 0000000 Cubierta 110/90" 1
7 0000000 Cubierta 110/90" 1
8 AP0297386 Silastic 732 Rtv 100 gr. 1
9 AP0296170 Lote de juntas 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   153 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.72

Description Acc .- Chasis I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8796532 Placa dirección Showa-Alu 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
Version[STD]

1 AP8796534 Placa dirección Ohlins-Alu 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
"R"acing Version[R]

2 AP8796533 Placa dirección Showa-Alu 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
Version[STD]

2 AP8796535 Placa dirección oro Ohlins-Alu 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
"R"acing Version[R]

3 AP8796196 Rueda del.forj.v.azul OZ-Alu 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
Version[STD]

3 AP8796263 Rueda del.forj.v.plato OZ-Alu 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
4 AP8796197 Rueda tras.forj.v.azul OZ-Alu 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille

Version[STD]
4 AP8796264 Rueda tras.forj.v.plata OZ-Alu 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
5 AP8796530 Palanca cambio ERGAL 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
6 AP8796531 Estribos regulables Alu 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
7 AP8796050 Kit 16 tornillos Titan 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
8 AP8123972 Amortiguador dirección Ohlin 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille

Version[STD]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   154 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.73

Description Acc .- Chasis II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8140451 Tornil.tapón depos.rojo Ergal 1
1 AP8140453 Tornil.tapón depos.oro Ergal 1
2 AP8140496 Par de estr.pil.reg. Ergal-Red 1
2 AP8140497 Par de estr.pil.reg. Ergal-Blu 1
2 AP8140498 Par de estr.pil.reg. Ergal-Oro 1
2 AP8140702 Par de estrib.pil.reg.N. Ergal 1
3 AP8140499 Estribos pas.-par Ergal-Red 1
3 AP8140500 Estribos pas.-par Ergal-Blu 1
3 AP8140501 Estribos pas.-par Ergal-Oro 1
3 AP8140703 Par de estribos pas.Neg. Ergal 1
4 AP8140505 Prot.ped.pil.-coppia Ergal-Red 1
4 AP8140506 Prot.ped.pil.-coppia Ergal-Blu 1
4 AP8140507 Prot.ped.pil.-coppia Ergal-Oro 1
5 AP8140520 Tornillos carenado rojo Ergal 1
5 AP8140521 Tornillos carenado azul Ergal 1
5 AP8140522 Tornillos carenado oro Ergal 1
6 AP8140523 Tornil.deflector.aire ro. Ergal 1
6 AP8140524 Tornil.deflector.aire az. Ergal 1
6 AP8140525 Tornil.deflecto.aire oro Ergal 1
7 AP8140532 Tornillos manillar rojo Ergal 1
7 AP8140533 Tornil.manillar azul Ergal 1
7 AP8140534 Tornillos manillar oro Ergal 1
8 AP8140699 Pesas antivib.rojas Ergal 1
8 AP8140700 Pesas antivib.azul os. Ergal 1
8 AP8140701 Pesas antivib.oro Ergal 1



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   155 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.74

Description Acc. - Carroceria Especial
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8796055 Guardab. del. carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
Version[STD]

2 AP8796203 Tapa sillín pas. Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
"R"acing Version[R], RSV Mille Version[STD]

3 AP8796209 Deflectores aire Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
Version[STD]

4 AP8796210 Estractores aire Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
Version[STD]

5 AP8791058 Tapa bajo horquilla Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
6 AP8791048 Guardab. tras. carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille

Version[STD]
7 AP8796200 Tapa centr.radiad. Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
8 AP8796208 Párpado salpicadero Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille

Version[STD]
9 AP8791055 Cárter cadena carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
10 AP8791052 Prot.estribo piloto der. Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
11 AP8791053 Prot.estribo piloto izq. Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
12 AP8796201 Lat.peq.bajo dep.der. Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
13 AP8796202 Lat.peq.bajo dep.izq. Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
14 AP8796249 Portafaro tras. Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   156 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.75

Description Acc. - Transformaciones I
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8797219 Grupo de escape KIT Akra Mono 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit
Only[Circ]

2 AP8797227 Silenciador Titan 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit
Only[Circ]

3 AP8797228 Abrazadera c/soporte 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit
Only[Circ]

4 AP8796495 Eprom Titan-Evo 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit
Only[Circ]

5 AP8797229 Tubo de escape Inox 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit
Only[Circ]

6 AP8796519 Muelle tubos escape 4 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
7 AP8797215 Adhesivo 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit

Only[Circ]
8 AP8797230 Kit revisión Silenciador Akr 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit

Only[Circ]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   157 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.76

Description Acc. - Transformaciones II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8797006 Kit escapes cpl. AkrapovicSBK 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], All Countries
recog.EEC regulat.E1 0489[Om]

2 AP8796511 Silenciador izq. Titan 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit
Only[Circ]

2 AP8797156 Silenciador izq. titan 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], All Countries
recog.EEC regulat.E1 0489[Om]

3 AP8796512 Silenciador der. Titan 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit
Only[Circ]

3 AP8797157 Silenciador der. titan 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], All Countries
recog.EEC regulat.E1 0489[Om]

4 AP8796514 Soporte izq., carb. Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
5 AP8796515 Soporte derecho, carb. Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
6 AP8796518 Junta escape 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
7 AP8796516 Brida delantera 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
8 AP8796509 Tubo escape izq. Inox 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
9 AP8796517 Brida trasera 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
10 AP8796507 Tubo salida del. Inox 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
11 AP8796508 Tubo escape cent. Inox 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
12 AP8796519 Muelle tubos escape 11 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
13 AP8797160 Soporte Inox 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
14 AP8796510 Tubo escape der. Inox 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
15 AP8796513 Abrazadera silenciador Titan-Carb 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
16 AP8796520 Adhesivo 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit

Only[Circ]
16 AP8797215 Adhesivo 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], All Countries

recog.EEC regulat.E1 0489[Om]
17 AP8796505 Eprom Akrapovic SBK 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit

Only[Circ]
17 AP8797165 Eprom Akrapovic SBK 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], All Countries

recog.EEC regulat.E1 0489[Om]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   158 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.76

Description Acc. - Transformaciones II
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

18 AP8797158 Kit revisión Silenciador Ak. 2 Especificaciones técnicas:Accessories[A], All Countries
recog.EEC regulat.E1 0489[Om]

18 AP8797159 Reducción Grupo de escape Akra. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], All Countries
recog.EEC regulat.E1 0489[Om]

18 AP8798001 Kit revisión Silenciador Akr 2 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit
Only[Circ]

19 AP8796506 Soporte estribo pas. KIT 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   159 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.77

Description Acc. - Transformaciones III
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8796493 Cartucho fonoas.completo 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit
Only[Circ]

2 AP8796492 Abrazadera de soporte 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
3 AP8796495 Eprom Titan-Evo 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
4 AP8796498 Par de cartuchos fonoas.compl. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit

Only[Circ]
5 AP8796499 Abrazadera c/soporte Carb. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
6 AP8796500 Silenc.superior SPTitan 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit

Only[Circ]
7 AP8796501 Silenc.inferior SPTitan 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], For Circuit

Only[Circ]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   160 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.78

Description Acc. - Transformaciones IV
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8796738 Cuerpo válv.estrangulam.KIT Rac.D57 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
"R"acing Version[R], RSV Mille Version[STD]

2 AP0296975 Cuerpo válv.estrangulamiento D.57 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R],
RSV Mille Version[STD]

3 AP8798003 Tubo alta presión 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
"R"acing Version[R], RSV Mille Version[STD]

4 AP8114342 Cable apertura gas 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R],
RSV Mille Version[STD]

5 AP8114343 Cable cierre gas 1 Especificaciones técnicas:RSV Mille "R"acing Version[R],
RSV Mille Version[STD]

6 AP8798002 Junta airbox 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
"R"acing Version[R], RSV Mille Version[STD]

7 AP8796739 Eprom 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A], RSV Mille
"R"acing Version[R], RSV Mille Version[STD]

8 AP8701093 Kit transf.Motor 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   161 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.79

Description Acc. - Varios
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8796047 Kit adhesivos protec.Depósito 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
2 AP8700792 Dep.sust.llaves B.Guard UK-D 1 País: Germany[D], Great Britain[UK]

Especificaciones técnicas:Accessories[A]
2 AP8700793 Dep.sust.llaves B.Guard F-NL 1 País: France[F], Holland[NL]

Especificaciones técnicas:Accessories[A]
2 AP8700794 Dep.sust.llaves B.Guard I-E 1 País: Spain[E], Italy[I]

Especificaciones técnicas:Accessories[A]
3 AP8792156 Mochila depósito 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
4 AP8705021 Caballete trasero taller 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
5 AP8792152 Bolsa tras. 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
6 AP8796046 Funda para la moto 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]



 
RSV 2 1000
3901 - RSV 1000 2001-2002

Chassis prefix: ZD4RP000, ZD4RP001,
ZD4RP002, ZD4RP003, ZD4RP004,
ZD4RP005, ZD4RPA00, ZD4RPA01,
ZD4RPA02, ZD4RPA03, ZD4RPA04,
ZD4RPA05, ZD4RPC00, ZD4RPC01,

ZD4RPD, ZD4RPE, ZD4RPU00, ZD4RPU01
Engine prefix:

12/05/2010 Page   162 / 162

Assembly ACCESSORIOS
Code 30.80

Description Acc. - Antirrobo
Revision 1

 
Pos. Code Description Q.ty Variants

1 AP8720115 Iron Guard 10x150 mm 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
2 AP8720116 Iron Guard 8x120 mm 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
3 AP8720117 Iron Guard Disk 5 mm 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]
4 AP8720118 Easy Guard 150 mm 1 Especificaciones técnicas:Accessories[A]


	Index
	Products
	Part reference
	BASTIDOR
	Drawing 28.01 - Bastidor I
	Drawing 28.02 - Bastidor II
	Drawing 28.03 - Bastidor III
	Drawing 28.04 - Estribos
	Drawing 28.05 - Caballete
	Drawing 28.06 - Dirección
	Drawing 28.07 - HORQUILLA DELANTERA I
	Drawing 28.08 - HORQUILLA DELANTERA II
	Drawing 28.09 - Br.osc.tras.acabado
	Drawing 28.10 - Varilla y amortiguador trasero
	Drawing 28.11 - Carrocería del. - Capó
	Drawing 28.12 - Carrocería del. - Canalización
	Drawing 28.13 - Carrocería del. - Guardab. Delantero
	Drawing 28.14 - Carroc. del.-Cierres
	Drawing 28.15 - Carrocería central - Carenados sup.
	Drawing 28.16 - Carr.ctral-Caren.dr.
	Drawing 28.17 - Carr.ctral-Caren.iz.
	Drawing 28.18 - Depósito gasolina I
	Drawing 28.19 - Depósito gasolina II
	Drawing 28.20 - Eq.rec. vapores gas.
	Drawing 28.21 - Sillín
	Drawing 28.22 - Carroc.tras. - Cola
	Drawing 28.23 - Bajo sillín
	Drawing 28.24 - Guardabarros tras.
	Drawing 28.25 - Salpicadero
	Drawing 28.26 - Manillar
	Drawing 28.27 - Bomba embrague
	Drawing 28.28 - Bomba freno del.
	Drawing 28.29 - Sistema de refrigeración
	Drawing 28.30 - Radiadores agua
	Drawing 28.31 - Depósito de expansión
	Drawing 28.32 - Depósito aceite
	Drawing 28.33 - Caja del filtro
	Drawing 28.34 - Bomba gasolina I
	Drawing 28.35 - Bomba gasolina II
	Drawing 28.37 - Silencioso
	Drawing 28.38 - Rueda del.v.RSV Mil
	Drawing 28.39 - Rueda del.RSV Mil"R"
	Drawing 28.40 - Pinza freno delantero
	Drawing 28.41 - Rueda tr. v. RSV Mil
	Drawing 28.42 - Rueda tr.v.RSV Mil R
	Drawing 28.43 - Bomba freno tras.
	Drawing 28.44 - Pinza freno tras.
	Drawing 28.45 - Faro delantero
	Drawing 28.46 - Indicadores dirección
	Drawing 28.47 - Faro trasero
	Drawing 28.48 - Instalación eléctrica del.
	Drawing 28.49 - Instalación eléctrica cent.
	Drawing 28.50 - Instalación eléctrica tras.
	Drawing 28.51 - Juego cerraduras
	Drawing 28.52 - Calco
	Drawing 28.53 - Placas y manuales

	MOTOR
	Drawing 29.36 - Motor
	Drawing 29.54 - Cárteres I
	Drawing 29.55 - Cárteres II
	Drawing 29.56 - Bomba aceite
	Drawing 29.57 - Cigüeñal I
	Drawing 29.58 - Cigüeñal II
	Drawing 29.59 - Tapa válvulas
	Drawing 29.60 - Culata y válvulas
	Drawing 29.61 - Pastillas válvulas
	Drawing 29.62 - Distribución cilindro del.
	Drawing 29.63 - Distribución cilindro tras.
	Drawing 29.64 - Selector cambio
	Drawing 29.65 - Cambio
	Drawing 29.66 - Embrague I
	Drawing 29.67 - Embrague II
	Drawing 29.68 - Bomba agua
	Drawing 29.69 - GRUPO ENCENDIDO
	Drawing 29.70 - Cuerpo válv.estrangulamiento
	Drawing 29.71 - Material De Consumo

	ACCESSORIOS
	Drawing 30.72 - Acc .- Chasis I
	Drawing 30.73 - Acc .- Chasis II
	Drawing 30.74 - Acc. - Carroceria Especial
	Drawing 30.75 - Acc. - Transformaciones I
	Drawing 30.76 - Acc. - Transformaciones II
	Drawing 30.77 - Acc. - Transformaciones III
	Drawing 30.78 - Acc. - Transformaciones IV
	Drawing 30.79 - Acc. - Varios
	Drawing 30.80 - Acc. - Antirrobo


